



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

- Estado do Paraná -

*Parte I*

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47 / 2020

REFERENTE: *Concorrência* 04 / 2020

*licitação de Produtos Alimentícios Higienos*

*Emprego*

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR  
PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO

**SETOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

**GESTOR RESPONSÁVEL:** FRANCIELE DE FREITAS AGUIAR

**OBJETO COM DESCRIÇÃO DETALHADO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTI, CARNES, PANIFICAÇÃO E PRODUTOS DE LIMPEZA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES EM ANEXO, VISANDO ATENDER TODOS OS SETORES DESTA MUNICÍPIO.

**JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO:** A PRESENTE AQUISIÇÃO VISA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS VARIADOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA MANTER O PERFEITO FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DESTA MUNICÍPIO.

**CONTAS ORÇAMENTÁRIAS QUE FARÃO FRENTE ÀS DESPESAS:** ANEXAS A ESTE ATRAVÉS DO PARECER CONTÁBIL.

**CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DOS OBJETOS:** NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM HORÁRIO COMERCIAL.

**PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO:** O PAGAMENTO SE DARÁ EM ATÉ 15 DIAS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL, SE DEVIDAMENTE EMPENHADO.

**AMOSTRA DE PRODUTOS:** NÃO SE APLICA.

**FISCAL DO CONTRATO:** FRANCIELE DE FREITAS AGUIAR

**OUTRAS INFORMAÇÕES, SE NECESSÁRIO:** NÃO SE APLICA

**LOCAL E DATA:** BARRA DO JACARÉ, 21 DE MAIO DE 2020.

Franciele de Freitas Aguiar  
Secretária Municipal de Educação,  
Esporte e Cultura  
  
Barra do Jacaré-PR

# MÉDIA DE PREÇOS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

	MEHOR PREÇO	BANCO DE PREÇOS	CASA DO BOCE LTDA	MERCADO DA TATI	F2 SUPERMERCADOS	MERCADO BENEFITI	MERCADO FARDEMI	SU VAGAS COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA	MÉDIA DE PREÇOS
ACHOCHOI ATADO EM PÓ INSTNATÁNEO DIET	R\$ 11,16	R\$ 16,88		R\$ 28,99	R\$ 25,90	R\$ 28,70	R\$ 27,90		R\$ 22,26
ACHOCHOI ATADO EM PÓ INSTNATÁNEO	R\$ 11,01	R\$ 13,10		R\$ 10,00	R\$ 10,35	R\$ 10,79	R\$ 12,99		R\$ 11,37
AÇÚCAR CRYSTAL C/ 5 KG	R\$ 8,52	R\$ 8,90		R\$ 10,39	R\$ 8,99	R\$ 11,79	R\$ 10,35		R\$ 9,82
AÇÚCAR MASCAVO	R\$ 6,86			R\$ 8,99	R\$ 8,39	R\$ 6,99	R\$ 9,90		R\$ 8,23
ADOCANTE DIETÉTICO EM PÓ	R\$ 18,63	R\$ 7,96		R\$ 8,49	R\$ 5,99	R\$ 7,99	R\$ 6,45		R\$ 9,26
ÁGUA MINERAL DE 20 L	R\$ 7,53	R\$ 7,99		R\$ 14,90	R\$ 13,50	R\$ 14,90	R\$ 12,50		R\$ 11,89
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.	R\$ 13,78	R\$ 18,80		R\$ 25,00	R\$ 23,55	R\$ 25,50	R\$ 25,50		R\$ 22,02
AMENXA EM CALDA C/ 400 GR	R\$ 6,90	R\$ 8,36		R\$ 18,99	R\$ 14,59	R\$ 19,80	R\$ 14,90		R\$ 13,86
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR	R\$ 5,09	R\$ 8,23		R\$ 6,89	R\$ 6,69	R\$ 6,99	R\$ 8,50		R\$ 7,17
AMIDO DE MILHO	R\$ 3,85	R\$ 5,88		R\$ 5,40	R\$ 6,90	R\$ 5,99	R\$ 11,69		R\$ 7,12
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG	R\$ 8,07	R\$ 15,37		R\$ 17,40	R\$ 15,98	R\$ 16,99	R\$ 21,50		R\$ 15,54
AZEITONA C/ 340 GR	R\$ 3,16	R\$ 10,28		R\$ 9,40	R\$ 7,79	R\$ 8,99	R\$ 15,99		R\$ 9,27
BALA DURA C/ 700 GR	R\$ 4,82	R\$ 17,32		R\$ 6,90	R\$ 7,90	R\$ 6,99	R\$ 7,60		R\$ 8,59



BALA MOLE C/ 700 GR	R\$ 5,21	R\$ 11,58	R\$ 7,20	R\$ 7,90	R\$ 6,70	R\$ 7,60	R\$ 7,72
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR	R\$ 25,82	R\$ 1,24	R\$ 26,90	R\$ 24,98	R\$ 24,30	R\$ 21,00	R\$ 20,30
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR	R\$ 7,35	R\$ 2,11	R\$ 26,90	R\$ 26,20	R\$ 24,30	R\$ 21,00	R\$ 18,18
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG	R\$ 66,70	R\$ 23,09	R\$ 49,00	R\$ 41,90	R\$ 42,00	R\$ 39,90	R\$ 41,57
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG	R\$ 21,15	R\$ 25,19	R\$ 33,00	R\$ 38,90	R\$ 39,90	R\$ 38,90	R\$ 33,85
BATATA PALHA	R\$ 13,59	R\$ 16,86	R\$ 22,30	R\$ 24,99	R\$ 25,80	R\$ 27,30	R\$ 21,86
BERNHO C/ 2 KG	R\$ 29,58		R\$ 45,00	R\$ 38,90	R\$ 40,90	R\$ 41,90	R\$ 38,84
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR	R\$ 1,80	R\$ 2,50	R\$ 1,00	R\$ 1,90	R\$ 1,49	R\$ 2,10	R\$ 1,80
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	R\$ 1,50	R\$ 2,50	R\$ 1,40	R\$ 1,99	R\$ 1,25	R\$ 1,99	R\$ 1,77
BISCOITO DE POLVILHO	R\$ 3,55	R\$ 2,82	R\$ 3,65	R\$ 3,45	R\$ 3,59	R\$ 3,65	R\$ 3,42
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	R\$ 4,03	R\$ 4,80	R\$ 4,75	R\$ 5,99	R\$ 4,49	R\$ 6,80	R\$ 5,14
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400GR	R\$ 3,57	R\$ 4,58	R\$ 4,79	R\$ 4,45	R\$ 4,89	R\$ 4,59	R\$ 4,48
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	R\$ 3,75	R\$ 5,92	R\$ 4,90	R\$ 4,39	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 4,59
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400GR	R\$ 3,72		R\$ 4,90	R\$ 4,45	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 4,23
BOLACHA PÃO DE MEL LMB. C/ 500 GR	R\$ 3,84	R\$ 6,10	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 4,49	R\$ 5,80	R\$ 4,48
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR	R\$ 26,47	R\$ 29,77	R\$ 30,00	R\$ 32,99	R\$ 32,99	R\$ 34,99	R\$ 32,12
BRIGADEIRO C/ 2 KG	R\$ 30,05		R\$ 41,00	R\$ 38,00	R\$ 39,00	R\$ 39,90	R\$ 37,03
CAFÉ EM PÓ	R\$ 5,45	R\$ 8,74	R\$ 7,99	R\$ 7,29	R\$ 8,40	R\$ 8,50	R\$ 7,73
CANELA EM PÓ	R\$ 1,52	R\$ 2,22	R\$ 1,20	R\$ 1,79	R\$ 1,49	R\$ 1,50	R\$ 1,62
CANJICA C/ 500 GR	R\$ 2,07	R\$ 3,16	R\$ 3,25	R\$ 2,99	R\$ 1,59	R\$ 3,79	R\$ 2,81



CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	R\$ 4,68	R\$ 4,55	R\$ 6,45	R\$ 5,99	R\$ 6,99	R\$ 6,90	R\$ 5,94
CHANTILLY C/ 1 KG	R\$ 10,24	R\$ 15,56	R\$ 16,45	R\$ 13,45	R\$ 12,79	R\$ 14,10	R\$ 13,77
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES	R\$ 3,13		R\$ 4,29	R\$ 5,99	R\$ 4,19	R\$ 3,99	R\$ 3,92
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	R\$ 5,65	R\$ 9,62	R\$ 9,99	R\$ 10,99	R\$ 9,80	R\$ 12,80	R\$ 9,81
COCO RALADO C/ 100 GR	R\$ 3,21	R\$ 3,84	R\$ 5,90	R\$ 3,69	R\$ 5,15	R\$ 4,69	R\$ 4,41
COLORFÍFICO COLORAU C/ 500 GR	R\$ 3,01	R\$ 5,38	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 5,49	R\$ 5,50	R\$ 4,73
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML	R\$ 2,81	R\$ 4,50	R\$ 3,10	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 3,50	R\$ 3,29
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR	R\$ 9,59		R\$ 6,99	R\$ 6,59	R\$ 5,99	R\$ 6,50	R\$ 5,94
CRÁVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	R\$ 2,80	R\$ 2,58	R\$ 7,49	R\$ 9,49	R\$ 6,99	R\$ 10,50	R\$ 6,16
CREME DE CEBOLA C/ 68 GR	R\$ 3,26	R\$ 12,78	R\$ 3,10	R\$ 4,75	R\$ 4,69	R\$ 4,99	R\$ 3,47
CREME DE LEITE	R\$ 1,69	R\$ 2,70	R\$ 2,30	R\$ 1,99	R\$ 2,45	R\$ 2,49	R\$ 1,82
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM			R\$ 17,50	R\$ 18,90	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 19,04
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN			R\$ 16,50	R\$ 18,99	R\$ 19,90	R\$ 16,50	R\$ 18,16
DOCE DE AMENDOIM FAÇOÇA C/ 50 UN	R\$ 18,69	R\$ 15,73	R\$ 10,95	R\$ 15,90	R\$ 17,99	R\$ 16,50	R\$ 16,52
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	R\$ 26,56	R\$ 26,56	R\$ 14,95	R\$ 17,90	R\$ 20,90	R\$ 19,90	R\$ 19,87
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN		R\$ 23,24	R\$ 9,00	R\$ 21,00	R\$ 21,90	R\$ 21,90	R\$ 21,34
DOCE DE COCADA C/ 50 UN		R\$ 20,75	R\$ 19,90	R\$ 20,90	R\$ 24,99	R\$ 22,50	R\$ 21,82
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN			R\$ 14,90	R\$ 19,90	R\$ 22,90	R\$ 24,00	R\$ 20,34
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN			R\$ 7,95	R\$ 15,90	R\$ 21,90	R\$ 16,50	R\$ 16,25
DOCE DE GOMA C/ 30 UN			R\$ 9,95	R\$ 10,90	R\$ 14,99	R\$ 30,00	R\$ 17,15
DOCE DE LEITE C/ 50 UN	R\$ 20,74		R\$ 16,90	R\$ 17,99	R\$ 19,90	R\$ 16,50	R\$ 18,16
DOCE DE LEITE C/ 500 GR	R\$ 3,09	R\$ 10,42	R\$ 14,95	R\$ 10,99	R\$ 8,99	R\$ 5,49	R\$ 8,62
DOCE TIPO AJUELA, PACOTE COM 360 GR			R\$ 5,95	R\$ 9,90	R\$ 12,90	R\$ 10,90	R\$ 9,91
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN			R\$ 12,95	R\$ 14,90	R\$ 19,90	R\$ 16,50	R\$ 16,83
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM			R\$ 17,90	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 16,50	R\$ 18,82
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	R\$ 1,61	R\$ 2,19	R\$ 2,10	R\$ 1,89	R\$ 2,25	R\$ 2,15	R\$ 2,03
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG		R\$ 15,60	R\$ 13,49	R\$ 11,00	R\$ 15,90	R\$ 14,50	R\$ 14,10

ESSENCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	R\$ 2,28	R\$ 5,01	R\$ 5,99	R\$ 6,89	R\$ 5,20	R\$ 4,50	R\$ 4,98
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	R\$ 2,12	R\$ 6,32	R\$ 2,66	R\$ 2,89	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,65
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BUIU C/ 1 KG	R\$ 4,50	R\$ 4,29	R\$ 7,10	R\$ 8,25	R\$ 6,99	R\$ 10,98	R\$ 7,18
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR	R\$ 4,11		R\$ 4,99	R\$ 4,30	R\$ 3,59	R\$ 5,50	R\$ 4,54
FARINHA DE MILHO SECA BRUZADA C/ 1 KG	R\$ 3,46	R\$ 5,18	R\$ 4,79	R\$ 3,65	R\$ 4,75	R\$ 4,48	R\$ 4,39
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	R\$ 3,45	R\$ 4,57	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,65	R\$ 5,10	R\$ 4,13
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG	R\$ 2,26	R\$ 4,09	R\$ 2,89	R\$ 2,89	R\$ 3,59	R\$ 3,20	R\$ 3,15
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG	R\$ 10,36	R\$ 18,50	R\$ 15,90	R\$ 10,59	R\$ 15,79	R\$ 13,99	R\$ 14,19
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	R\$ 1,99	R\$ 8,14	R\$ 4,45	R\$ 3,65	R\$ 2,99	R\$ 3,99	R\$ 4,20
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	R\$ 10,04	R\$ 12,67	R\$ 9,90	R\$ 8,49	R\$ 9,90	R\$ 6,99	R\$ 9,67
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I C/ 500 GR	R\$ 4,93	R\$ 6,71	R\$ 6,99	R\$ 5,99	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 6,77
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	R\$ 4,95	R\$ 6,29	R\$ 2,79	R\$ 1,99	R\$ 2,59	R\$ 6,50	R\$ 4,19
FEUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG	R\$ 1,97	R\$ 4,42	R\$ 2,59	R\$ 3,59	R\$ 3,39	R\$ 2,60	R\$ 3,09
GÁS DE COZINHA BOTTIÃO C/ 13 KG	R\$ 75,39	R\$ 94,96	R\$ 68,90	R\$ 69,00		R\$ 71,00	R\$ 74,53
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	R\$ 7,97	R\$ 8,89	R\$ 11,40	R\$ 10,99	R\$ 12,90	R\$ 11,99	R\$ 10,69
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	R\$ 3,85	R\$ 4,33	R\$ 4,49	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 4,44
GOIABADA C/ 400 GR	R\$ 1,45		R\$ 4,29	R\$ 3,98	R\$ 4,49	R\$ 3,99	R\$ 3,64
GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UN	R\$ 5,74	R\$ 11,49	R\$ 7,49	R\$ 6,99	R\$ 7,90	R\$ 8,50	R\$ 8,02
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	R\$ 5,45	R\$ 5,08	R\$ 9,90	R\$ 9,80	R\$ 9,90	R\$ 11,50	R\$ 8,75
IOGURTE SEM LACTOSE	R\$ 5,37		R\$ 11,99	R\$ 12,99	R\$ 13,40	R\$ 11,49	R\$ 11,04
IOGURTE SABOR DE FRUTAS - C/ 1 L	R\$ 2,29	R\$ 7,10	R\$ 4,70	R\$ 5,49	R\$ 4,89	R\$ 4,99	R\$ 4,91
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:			R\$ 108,90	R\$ 85,40	R\$ 103,90	R\$ 83,50	R\$ 95,43
LEITE CONDENSADO	R\$ 3,00	R\$ 5,71	R\$ 5,49	R\$ 3,95	R\$ 3,99	R\$ 4,50	R\$ 4,44



LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	R\$ 8,69			R\$ 10,90	R\$ 8,99	R\$ 9,69	R\$ 8,99	R\$ 9,45
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO				R\$ 8,60	R\$ 7,99	R\$ 9,90	R\$ 8,50	R\$ 8,75
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	R\$ 4,57	R\$ 4,27		R\$ 4,20	R\$ 3,49	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 3,65
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR	R\$ 2,33	R\$ 4,20		R\$ 1,49	R\$ 3,25	R\$ 3,29	R\$ 3,29	R\$ 3,14
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	R\$ 2,18	R\$ 4,96		R\$ 2,99	R\$ 3,15	R\$ 3,29	R\$ 3,29	R\$ 3,31
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	R\$ 1,94			R\$ 2,99	R\$ 3,70	R\$ 2,69	R\$ 3,29	R\$ 2,92
MAIONESE C/ 3 KG	R\$ 13,35	R\$ 16,35		R\$ 21,49	R\$ 20,99	R\$ 21,90	R\$ 22,45	R\$ 19,42
MAIONESE C/ 500 GR-	R\$ 2,19	R\$ 5,05		R\$ 3,99	R\$ 4,70	R\$ 4,25	R\$ 6,79	R\$ 4,48
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 14 KG	R\$ 73,40	R\$ 63,64		R\$ 72,00	R\$ 69,00	R\$ 71,50	R\$ 69,90	R\$ 69,89
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	R\$ 3,99	R\$ 5,35		R\$ 6,50	R\$ 4,79	R\$ 5,45	R\$ 4,99	R\$ 5,18
MARGARINA ISENTA DE LEITE-				R\$ 6,50	R\$ 5,14	R\$ 5,45	R\$ 5,45	R\$ 5,64
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG		R\$ 10,65		R\$ 7,29	R\$ 5,99	R\$ 6,99	R\$ 9,69	R\$ 8,12
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	R\$ 3,13	R\$ 4,03		R\$ 2,89	R\$ 2,25	R\$ 2,19	R\$ 3,59	R\$ 3,01
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	R\$ 1,82	R\$ 2,86		R\$ 2,40	R\$ 2,15	R\$ 2,45	R\$ 2,45	R\$ 2,36
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.	R\$ 13,95	R\$ 18,61		R\$ 15,90	R\$ 13,50	R\$ 16,90	R\$ 14,45	R\$ 15,55
NOZ MOSCADA	R\$ 1,94	R\$ 4,46		R\$ 1,20	R\$ 1,19	R\$ 1,30	R\$ 1,10	R\$ 1,87
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 MIL	R\$ 3,47	R\$ 5,39		R\$ 4,60	R\$ 3,99	R\$ 4,49	R\$ 4,19	R\$ 4,36
ORÚGANO	R\$ 1,15	R\$ 5,00		R\$ 3,00	R\$ 2,69	R\$ 3,90	R\$ 1,20	R\$ 2,82
OVOS DE GALINHA	R\$ 9,82	R\$ 6,75		R\$ 14,99	R\$ 15,99	R\$ 16,90	R\$ 16,75	R\$ 13,53
PÊSSEGO EM CALDA.	R\$ 5,86	R\$ 6,45		R\$ 7,20	R\$ 6,89	R\$ 9,50	R\$ 9,30	R\$ 7,53
PICOLÉ DE FRUTAS.		R\$ 1,20		R\$ 2,00	R\$ 1,90	R\$ 2,15	R\$ 2,25	R\$ 1,96
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE		R\$ 1,71		R\$ 2,90	R\$ 2,20	R\$ 2,90	R\$ 2,50	R\$ 2,44
PIRUAITO.	R\$ 6,70			R\$ 6,90	R\$ 9,99	R\$ 7,90	R\$ 7,50	R\$ 8,22
PÓ PARA MARIA MOLE		R\$ 5,62		R\$ 2,29	R\$ 2,85	R\$ 2,75	R\$ 2,19	R\$ 3,14
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO		R\$ 6,19		R\$ 2,29	R\$ 2,85	R\$ 2,19	R\$ 2,90	R\$ 3,28
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS		R\$ 13,24		R\$ 17,00	R\$ 15,00	R\$ 18,90	R\$ 22,50	R\$ 17,33



POLVILHO AZEDO.	R\$ 2,70	R\$ 5,51	R\$ 5,90	R\$ 6,45	R\$ 5,90	R\$ 5,85	R\$ 5,35
POLVILHO DOCE.	R\$ 2,28	R\$ 6,06	R\$ 3,90	R\$ 3,99	R\$ 3,85	R\$ 4,15	R\$ 4,04
POTE DE SORVETE 2 L.	R\$ 11,38	R\$ 18,70	R\$ 17,90	R\$ 14,90	R\$ 15,80	R\$ 19,90	R\$ 16,44
POTE DE SORVETE 10 L.		R\$ 75,49	R\$ 115,00	R\$ 75,00	R\$ 110,00	R\$ 115,00	R\$ 98,10
PURÊ DE BALATA DESIDRATADA EM FLOCOS	R\$ 25,02	R\$ 23,88	R\$ 25,90	R\$ 22,90	R\$ 22,40	R\$ 29,90	R\$ 24,73
QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO.	R\$ 2,28	R\$ 7,09	R\$ 3,20	R\$ 2,89	R\$ 3,70	R\$ 3,50	R\$ 3,79
REFRESCO EM PÓ.	R\$ 5,22	R\$ 6,01	R\$ 9,49	R\$ 4,99	R\$ 5,99	R\$ 5,10	R\$ 6,13
REFRIGERANTE.	R\$ 4,87		R\$ 5,49	R\$ 5,98	R\$ 6,20	R\$ 3,80	R\$ 5,27
REFRIGERANTE DIET.		R\$ 8,30	R\$ 5,49	R\$ 5,98	R\$ 6,20	R\$ 3,80	R\$ 5,97
REQUEIJÃO	R\$ 4,03	R\$ 5,53	R\$ 6,40	R\$ 4,99	R\$ 4,59	R\$ 9,69	R\$ 5,87
SAGU C/ 500 GR	R\$ 3,24	R\$ 5,44	R\$ 5,39	R\$ 5,79	R\$ 4,75	R\$ 5,85	R\$ 5,07
SAL AMONIACO C/ 50 GR.	R\$ 1,10		R\$ 1,00	R\$ 2,99	R\$ 1,30	R\$ 1,10	R\$ 1,50
SAL REFINADO C/ 1 KG	R\$ 2,37	R\$ 1,80	R\$ 1,89	R\$ 1,39	R\$ 1,39	R\$ 2,89	R\$ 1,96
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.	R\$ 5,29	R\$ 3,87	R\$ 3,49	R\$ 3,25	R\$ 6,99	R\$ 7,79	R\$ 5,11
Molho SHOYO c/ 900ml.	R\$ 5,94	R\$ 2,77	R\$ 8,29	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 8,99	R\$ 7,00
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	R\$ 3,10	R\$ 6,18	R\$ 4,49	R\$ 5,79	R\$ 6,39	R\$ 6,49	R\$ 5,41
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.	R\$ 3,11	R\$ 2,68	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 5,19	R\$ 4,85	R\$ 4,60
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.	R\$ 9,12	R\$ 11,57	R\$ 8,69	R\$ 8,49	R\$ 6,49	R\$ 9,99	R\$ 9,03
VINAGRE ALCOOL C/ 750 ML	R\$ 1,50	R\$ 3,44	R\$ 5,49	R\$ 2,25	R\$ 4,99	R\$ 4,39	R\$ 3,68

**TERMO DE REFERÊNCIA  
COM QUANTIDADE  
SOLICITADA POR SETOR**

	SECRETARIA DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA SOCIAL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA	ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E M. AMBIENTE	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO	CMEI	PROJETO VIDA NOVA	TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO DIET				5		10		5	12	32
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO	30	40	10	50		10		40	90	270
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	36	40	10	20	20	50	20	40	160	396
AÇÚCAR MASCADO		2		5		10		5		22
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ		10		5				5		20
ÁGUA MINERAL DE 20 L		50		40		20				110
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.		10	20	30					2	62
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR		2		0				0	3	5
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR		15	5	20				0	60	100
AMIDO DE MILHO		10	5	20				10	25	70
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG		10		40				30	140	220
AZEITONA C/ 340 GR		5		10				0	12	27
BALA DURA C/ 700 GR		80	20	50	30	30	30		20	260
BALA MOLE C/ 700 GR	20	80	20	200	30	50	30		30	460
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR CX C/ 24 UN		45		5					20	70
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR CX C/ 24 UN		45		0						45

BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG						2	5								2	9
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG						2	5								3	10
BATATA PALHA						10	40							5	40	95
BEIJINHO C/ 2 KG						10	5									5
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR						10	20							5		35
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	30					300	20					25	10	0	400	885
BISCOITO DE POLVILHO						100	20					10	10	100	200	610
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	90					50	20					60	20	100	60	520
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	30					50	20					60	20	20	60	380
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR	30					50	20					60	20	40	70	400
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	30					20						60	20	40	70	360
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	30					30	5					60		30	140	395
BOMBOM DE 1º QUALIDADE C/ 950 GR	20					15	10					20		30	30	115
BRIGADEIRO C/ 2 KG															3	8
CAFÉ EM PÓ	100					100	25					165	20	30	90	630
CANELA EM PÓ						10								10	12	52
CANJICA C/ 500 GR						10	5							30	25	110
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	100					80	20					30	10	40	90	500
CHANTILLY C/ 1 KG						3									2	15
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES	50					100	60					50				310
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR						2									8	20
COCO RALADO C/ 100 GR						30	10							15	60	165
COLORÍFICO COLORAU C/ 500 GR						5								5	4	34
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML						10									12	32
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR						10									15	35
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR						10						20		5	6	61
CREME DE CEBOLA C/ 68 GR						5									12	17
CREME DE LEITE						30	10							20	80	170
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM															12	22
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN						5									6	21
DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN															6	16



DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN		5		10		6	21
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN				10		6	16
DOCE DE COCADA C/ 50 UN		5		10		6	21
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN		5		100		30	135
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN		5		10		8	23
DOCE DE GOMA C/ 30 UN		5		50		20	75
DOCE DE LEITE C/ 50 UN		5	5	10		10	30
DOCE DE LEITE C/ 500 GR		5		40	10	15	70
DOCE TIPO JUBUBA, PACOTE COM 500 GR		5	10	50		20	85
DOCE DE PÊ DE MOÇA C/ 20 UN		5		100		15	120
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM		5		10		6	21
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR		4		10		30	44
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG		4		3		3	10
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 30 ML		5		10		6	21
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML		25		100		40	325
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR		10		20		20	80
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG		5		10		10	30
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR		10	5	10		10	20
FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG		5		5		5	6
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR		40	5	5		480	530
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG		40		10		100	155
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG	5	40		20		5	40
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR		5		20		10	10
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ		15	5	20		40	160
FELIÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR		30	2	15		5	10
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO		10		40		30	70
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG		40	2	30	5	30	30
GÁS DE COZINHA BOLIÃO C/ 13 KG	10	10	5	40		30	100
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG		20		10		10	10
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR		10		10		20	40
GOIABADA C/ 400 GR							

GOMA DE MASCAR – CAIXA C/ 100 UN			3				10					6	19
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG			2				0					6	8
IOGURTE SEM LACTOSE							5				10		15
IOGURTE SABOR DE FRUTAS – C/ 1 L			150				100				380	250	880
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:			360				0						360
LEITE CONDENSADO		40	40				40		10	40	10	80	250
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR			50				0				100	40	190
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO			100			30	1000	20	30	20	1000	250	2450
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L			10				40						50
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR			10				50				50	60	170
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR			10				50				50	80	190
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR			3				5					6	14
MAIONESE C/ 3 KG			10			5	10		10			40	75
MAIONESE C/ 500 GR-							0					1	1
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 14 KG			50			10	125		10		30	30	275
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr		20					5				5		10
MARGARINA ISENTA DE LEITE-			10				40					30	80
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG		20	10			10	110		20		50	60	280
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR			4				10					60	74
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR			4				5					3	12
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.			10				20				5		35
NOZ MOSCADA			40			5	100				100	160	435
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML		10	10			5	10				5	30	60
ORÉGANO			20				50				20	60	150
OVOS DE GALINHA			2				0					2	4
PÊSSEGO EM CALDA.			150				450					300	900
PICOLÉ DE FRUTAS.			150				450					400	1000
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE		20				10	20		50			20	120
PIRULITO.							40				20	60	120
PÓ PARA MARIA MOLE													

PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO							0						20	20	40
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	50	20	20				150						60	600	900
POLVILHO AZEDO.		20					0							6	26
POLVILHO DOCE.		10	5				40						5	6	66
POTE DE SORVETE 2 L		10					6							6	22
POTE DE SORVETE 10 L		2					6							2	10
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS		10					30						5	15	60
QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO.		10					20							20	50
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG		20	5				10	30						300	365
REFRIGERANTE 2L	50	70	20				150	30						120	440
REFRIGERANTE DIET 2L	20	20					10								50
REQUEIJÃO		180	10				10	15						15	230
SAGU C/ 500 GR		3	5				10						30	40	88
SAL AMONÍACO C/ 50 gr.	0	10	5				10						5		30
SAL REFINADO C/ 1 KG	4	20					20	5					20	20	89
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.		10					0							20	30
Molho SHOYO c/ 900ml.		10					0							2	12
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1l.		100	20				20							25	165
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1l.		100					0							6	106
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.		2					0							20	22
VINAGRE ÁLCOOL C/ 750 ML		10					40						30	80	160



<b>ESTIMATIVA DE VALORES</b>	<b>QUANTIDADE TOTAL DE TODOS OS SETORES</b>	<b>VALOR UNITÁRIO DE CADA PRODUTO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
HOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET	32	R\$ 23,26	R\$ 744,32
HOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	270	R\$ 11,37	R\$ 3 069,90
açúcar cristal C/ 5 KG	396	R\$ 9,82	R\$ 3 888,72
açúcar mascavo	22	R\$ 8,23	R\$ 181,06
DOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ	20	R\$ 9,26	R\$ 185,20
ÁGUA MINERAL DE 20 L	110	R\$ 11,89	R\$ 1 307,90
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.	62	R\$ 22,02	R\$ 1 365,24
MEIXA EM CALDA C/ 400 GR	5	R\$ 13,86	R\$ 69,30
MENDOIM CRÚ C/ 500 GR	100	R\$ 7,17	R\$ 717,00
MIDO DE MILHO	70	R\$ 7,12	R\$ 498,40
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG	220	R\$ 15,54	R\$ 3 418,80
AZEITONA C/ 340 GR	27	R\$ 9,27	R\$ 250,29
MAIOLA DURA C/ 700 GR	260	R\$ 8,59	R\$ 2 233,40
MAIOLA MOLE C/ 700 GR	460	R\$ 7,72	R\$ 3 551,20
MAIOLA DE CEREAL C/ 20 GR	70	R\$ 20,30	R\$ 1 421,00
MAIOLA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR	45	R\$ 18,18	R\$ 818,10
MAIOLA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG	9	R\$ 41,47	R\$ 373,23
MAIOLA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG	10	R\$ 33,85	R\$ 338,50
BATATA PALHA	95	R\$ 21,86	R\$ 2 076,70
BEIJINHO C/ 2 KG	5	R\$ 38,84	R\$ 194,20
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR	35	R\$ 1,80	R\$ 63,00
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	885	R\$ 1,77	R\$ 1 566,45
BISCOITO DE POLVILHO	610	R\$ 3,42	R\$ 2 086,20
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	520	R\$ 5,14	R\$ 2 672,80
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	380	R\$ 4,48	R\$ 1 702,40
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR	400	R\$ 4,59	R\$ 1 836,00
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	360	R\$ 4,33	R\$ 1 558,80
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	395	R\$ 4,48	R\$ 1 769,60
BOMBOM DE 1º QUALIDADE C/ 950 GR	115	R\$ 32,12	R\$ 3 693,80
BRIGADEIRO C/ 2 KG	8	R\$ 37,93	R\$ 303,44
CAFÉ EM PÓ	630	R\$ 7,73	R\$ 4 869,90
CANELA EM PÓ	52	R\$ 1,62	R\$ 84,24
CANJICA C/ 500 GR	110	R\$ 2,81	R\$ 309,10
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	500	R\$ 5,94	R\$ 2 970,00
CHANTILLY C/ 1 KG	15	R\$ 13,77	R\$ 206,55
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	310	R\$ 3,92	R\$ 1 215,20
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES	20	R\$ 9,81	R\$ 196,20
COCO RALADO C/ 100 GR	165	R\$ 4,41	R\$ 727,65
COLORÍFICO COLORAU C/500 GR	34	R\$ 4,73	R\$ 160,82
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML	32	R\$ 3,29	R\$ 105,28
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR	35	R\$ 5,94	R\$ 207,90
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	61	R\$ 6,16	R\$ 375,76
CREME DE CEBOLA C/ 68 GR	17	R\$ 3,47	R\$ 58,99

LEITE CONDENSADO	170	R\$ 1,82	R\$ 309,40
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM	22	R\$ 19,04	R\$ 418,88
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	21	R\$ 18,16	R\$ 381,36
DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN	16	R\$ 16,52	R\$ 264,32
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	21	R\$ 19,87	R\$ 417,27
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	16	R\$ 21,34	R\$ 341,44
DOCE DE COCADA C/ 50 UN	21	R\$ 21,82	R\$ 458,22
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	135	R\$ 20,34	R\$ 2 745,90
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN	23	R\$ 16,25	R\$ 373,75
DOCE DE GOMA C/ 30 UN	75	R\$ 17,15	R\$ 1 286,25
DOCE DE LEITE C/ 50 UN	30	R\$ 18,16	R\$ 544,80
DOCE DE LEITE C/ 500 GR	70	R\$ 8,62	R\$ 603,40
DOCE TIPO JUJUBA, PACOTE COM 500 GR	85	R\$ 9,91	R\$ 842,35
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	120	R\$ 16,83	R\$ 2 019,60
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM	21	R\$ 18,82	R\$ 395,22
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	44	R\$ 2,03	R\$ 89,32
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00
ESSENCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	21	R\$ 4,98	R\$ 104,58
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	325	R\$ 3,65	R\$ 1 186,25
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG	80	R\$ 7,18	R\$ 574,40
FARINHA DE ARROZ PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR	55	R\$ 4,54	R\$ 249,70
FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG	55	R\$ 4,39	R\$ 241,45
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	21	R\$ 4,13	R\$ 86,73
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG	530	R\$ 3,15	R\$ 1 669,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG	155	R\$ 14,19	R\$ 2 199,45
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	70	R\$ 4,20	R\$ 294,00
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	45	R\$ 9,67	R\$ 435,15
FARINHA DE FEIJOÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR	235	R\$ 6,77	R\$ 1 590,95
FARINHA DE FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	62	R\$ 4,19	R\$ 259,78
FARINHA DE FEIJÃO DE MILHO AMARELO C/ 1 KG	150	R\$ 3,09	R\$ 463,50
FARINHA DE FEIJÃO DE COZINHA BOTIJÃO C/ 13 KG	162	R\$ 74,53	R\$ 12 073,86
FARINHA DE GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	185	R\$ 10,69	R\$ 1 977,65
FARINHA DE GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	50	R\$ 4,44	R\$ 222,00
FARINHA DE GOIABADA C/ 400 GR	40	R\$ 3,64	R\$ 145,60
FARINHA DE GOMA DE MASCAR – CAIXA C/ 100 UN	19	R\$ 8,02	R\$ 152,38
FARINHA DE GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	8	R\$ 8,75	R\$ 70,00
FARINHA DE IOGURTE SEM LACTOSE	15	R\$ 11,04	R\$ 165,60
FARINHA DE IOGURTE SABOR DE FRUTAS – C/ 1 L	880	R\$ 4,91	R\$ 4 320,80
FARINHA DE KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:	360	R\$ 95,43	R\$ 34 354,80
FARINHA DE LEITE CONDENSADO	200	R\$ 4,44	R\$ 888,00
FARINHA DE LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400 GR	250	R\$ 9,45	R\$ 2 362,50
FARINHA DE LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	190	R\$ 8,75	R\$ 1 662,50
FARINHA DE LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	2450	R\$ 3,83	R\$ 9 383,50
FARINHA DE MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR	50	R\$ 3,14	R\$ 157,00
FARINHA DE MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	170	R\$ 3,31	R\$ 562,70
FARINHA DE MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	190	R\$ 2,92	R\$ 554,80



IONESE C/ 3 KG	14	R\$ 19,42	R\$ 271,88
IONESE C/ 500 GR-	75	R\$ 4,48	R\$ 336,00
RGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 15 KG	1	R\$ 69,89	R\$ 69,89
RGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	275	R\$ 5,18	R\$ 1 424,50
RGARINA ISENTA DE LEITE-	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
SSA DE PASTEL C/ 1 KG	80	R\$ 8,12	R\$ 649,60
LHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	280	R\$ 3,01	R\$ 842,80
LHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	74	R\$ 2,36	R\$ 174,64
LHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.	12	R\$ 15,55	R\$ 186,60
Z MOSCADA	35	R\$ 1,87	R\$ 65,45
EO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	435	R\$ 4,36	R\$ 1 896,60
ÉGANO	60	R\$ 2,82	R\$ 169,20
OS DE GALINHA	150	R\$ 13,53	R\$ 2 029,50
SSEGO EM CALDA.	4	R\$ 7,53	R\$ 30,12
COLÉ DE FRUTAS.	900	R\$ 1,96	R\$ 1 764,00
COLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	1000	R\$ 2,44	R\$ 2 440,00
RL...TO.	120	R\$ 8,22	R\$ 986,40
PARA MARIA MOLE	120	R\$ 3,14	R\$ 376,80
PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, RAMELO E MORANGO	40	R\$ 3,28	R\$ 131,20
LPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	900	R\$ 17,33	R\$ 15 597,00
LIVILHO AZEDO.	26	R\$ 5,35	R\$ 139,10
LIVILHO DOCE.	66	R\$ 4,04	R\$ 266,64
TE DE SORVETE 2 L	22	R\$ 16,44	R\$ 361,68
TE DE SORVETE 10 L	10	R\$ 98,10	R\$ 981,00
RÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	60	R\$ 24,73	R\$ 1 483,80
WEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
FERESCO EM PÓ C/ 1KG	365	R\$ 6,13	R\$ 2 237,45
FRIGERANTE 2L	400	R\$ 5,27	R\$ 2 108,00
FRIGERANTE DIET 2L	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50
EQUEIJÃO	230	R\$ 5,87	R\$ 1 350,10
AC... / 500 GR	88	R\$ 5,07	R\$ 446,16
AL AMONÍACO C/ 50 gr.	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
AL REFINADO C/ 1 KG	89	R\$ 1,96	R\$ 174,44
ARDINHA EM LATA C/ 250gr.	30	R\$ 5,11	R\$ 153,30
olho SHOYO c/ 900ml.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
UCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	165	R\$ 5,41	R\$ 892,65
UCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.	106	R\$ 4,60	R\$ 487,60
EMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.	22	R\$ 9,03	R\$ 198,66
INAGRE ÁLCOOL C/ 750 ML	160	R\$ 3,68	R\$ 588,80
<b>TOTAL --&gt;</b>			<b>R\$ 187 469,11</b>



# SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO DIET	11768	R\$ 23,26	R\$ -
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO 9021	40	R\$ 11,37	R\$ 454,80
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG 483	40	R\$ 9,82	R\$ 392,80
AÇUCAR MASCAVO 6778	2	R\$ 8,23	R\$ 16,46
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ 11047	10	R\$ 9,26	R\$ 92,60
ÁGUA MINERAL DE 20 L 357	50	R\$ 11,89	R\$ 594,50
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN. 11302	10	R\$ 22,02	R\$ 220,20
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR 8121	2	R\$ 13,86	R\$ 27,72
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR 491	15	R\$ 7,17	R\$ 107,55
AMIDO DE MILHO 454	10	R\$ 7,12	R\$ 71,20
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG 6777	10	R\$ 15,54	R\$ 155,40
AZEITONA C/ 340 GR 5256	5	R\$ 9,27	R\$ 46,35
BALA DURA C/ 700 GR 6672	80	R\$ 8,59	R\$ 687,20
BALA MOLE C/ 700 GR 3276	80	R\$ 7,72	R\$ 617,60
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR 11048	45	R\$ 20,30	R\$ 913,50
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR 12539	45	R\$ 18,18	R\$ 818,10
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG 8126	2	R\$ 41,47	R\$ 82,94
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG 2127	2	R\$ 33,85	R\$ 67,70
BATATA PALHA 596	10	R\$ 21,86	R\$ 218,60
BELINHO C/ 2 KG 7840		R\$ 38,84	R\$ -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR 8129	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
BISCOITO WAFER C/ 140 GR 5120	300	R\$ 1,77	R\$ 531,00
BISCOITO DE POLVILHO 5268	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 9016	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR 1022	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR 5498	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR 574	20	R\$ 4,33	R\$ 86,60
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR 11770	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR 13857	15	R\$ 32,12	R\$ 481,80
BRIGADEIRO C/ 2 KG 669		R\$ 37,93	R\$ -
CAFÉ EM PÓ 462	100	R\$ 7,73	R\$ 773,00
CANELA EM PÓ 8135	10	R\$ 1,62	R\$ 16,20
CANJICA C/ 500 GR 192	10	R\$ 2,81	R\$ 28,10
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR 9017	80	R\$ 5,94	R\$ 475,20
CHANTILLY C/ 1 KG 124	3	R\$ 13,77	R\$ 41,31
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES 20628	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR 8155	2	R\$ 9,81	R\$ 19,62
COCO RALADO C/ 100 GR 674	30	R\$ 4,41	R\$ 132,30
COLORÍFICO COLORAU C/500 GR 7776	5	R\$ 4,73	R\$ 23,65
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML 62,93	10	R\$ 3,29	R\$ 32,90
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR 11277	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR 8143	10	R\$ 6,16	R\$ 61,60
CREME DE CEBOLA C/ 68 GR 722	5	R\$ 3,47	R\$ 17,35

CREME DE LEITE	723	30	RS	1,82	R\$	54,60
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM	11059		RS	19,04	R\$	-
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	11055	5	RS	18,16	R\$	90,80
DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN	11056		RS	16,52	R\$	-
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	11054	5	RS	19,87	R\$	99,35
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	11052		RS	21,34	R\$	-
DOCE DE COCADA C/ 50 UN	11057	5	RS	21,82	R\$	109,10
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	11061	5	RS	20,34	R\$	101,70
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN	11058	5	RS	16,25	R\$	81,25
DOCE DE GOMA C/ 30 UN	11060	5	RS	17,15	R\$	85,75
DOCE DE LEITE C/ 50 UN	11050	5	RS	18,16	R\$	90,80
DOCE DE LEITE C/ 500 GR	707	5	RS	8,62	R\$	43,10
DOCE TIPO JUJUBA, PACOTE COM 500 GR	18644	5	RS	9,91	R\$	49,55
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	11053	5	RS	16,83	R\$	84,15
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM	5558	5	RS	18,82	R\$	94,10
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	11064	4	RS	2,03	R\$	8,12
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	7747	4	RS	14,10	R\$	56,40
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	5552	5	RS	4,98	R\$	24,90
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	636	25	RS	3,65	R\$	91,25
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG	524	10	RS	7,18	R\$	71,80
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR	687	5	RS	4,54	R\$	22,70
FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG	666	10	RS	4,39	R\$	43,90
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	5263	5	RS	4,13	R\$	20,65
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG	5264	40	RS	3,15	R\$	126,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG	8693	40	RS	14,19	R\$	567,60
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	759	5	RS	4,20	R\$	21,00
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	7747		RS	9,67	R\$	-
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR	509	15	RS	6,77	R\$	101,55
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	10876	30	RS	4,19	R\$	125,70
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG	538	10	RS	3,09	R\$	30,90
GÁS DE COZINHA BOTIJÃO C/ 13 KG	11715	40	RS	74,53	R\$	2 981,20
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	697	10	RS	10,69	R\$	106,90
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	2172	20	RS	4,44	R\$	88,80
GOIABADA C/ 400 GR	2554	10	RS	3,64	R\$	36,40
GOMA DE MASCAR – CAIXA C/ 100 UN	11062	3	RS	8,02	R\$	24,06
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	8153	2	RS	8,75	R\$	17,50
IOGURTE SEM LACTOSE	19301		RS	11,04	R\$	-
IOGURTE SABOR DE FRUTAS – C/ 1 L	721	150	RS	4,91	R\$	736,50
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:	13918	360	RS	95,43	R\$	34 354,80
LEITE CONDENSADO	572	40	RS	4,44	R\$	177,60
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	554	40	RS	9,45	R\$	378,00
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	10910	50	RS	8,75	R\$	437,50
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	5501	100	RS	3,83	R\$	383,00
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR	8309	10	RS	3,14	R\$	31,40
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	11292	10	RS	3,31	R\$	33,10



MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR 5242	10	R\$ 2,92	R\$ 29,20
MAIONESE C/ 3 KG 5556	3	R\$ 19,42	R\$ 58,26
MAIONESE C/ 500 GR- 685	10	R\$ 4,48	R\$ 44,80
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 14 KG 754		R\$ 69,89	R\$ -
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr 19647	50	R\$ 5,18	R\$ 259,00
MARGARINA ISENTA DE LEITE- 2160		R\$ 5,64	R\$ -
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG 3161	10	R\$ 8,12	R\$ 81,20
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR 493	10	R\$ 3,01	R\$ 30,10
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR 10877	4	R\$ 2,36	R\$ 9,44
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG. 7254	4	R\$ 15,55	R\$ 62,20
NOZ MOSCADA 8165	10	R\$ 1,87	R\$ 18,70
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML 7824	40	R\$ 4,36	R\$ 174,40
ORÉGANO 730	10	R\$ 2,82	R\$ 28,20
OVOS DE GALINHA 623	20	R\$ 13,53	R\$ 270,60
PÊSSEGO EM CALDA. 8168	2	R\$ 7,53	R\$ 15,06
PICOLÉ DE FRUTAS. 13865	150	R\$ 1,96	R\$ 294,00
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE 7364	150	R\$ 2,44	R\$ 366,00
PIRULITO. 12851		R\$ 8,22	R\$ -
PÓ PARA MARIA MOLE 695		R\$ 3,14	R\$ -
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO 5560		R\$ 3,28	R\$ -
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG 16198	20	R\$ 17,33	R\$ 346,60
POLVILHO AZEDO. 529	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
POLVILHO DOCE. 544	10	R\$ 4,04	R\$ 40,40
POTE DE SORVETE 2 L 13863	10	R\$ 16,44	R\$ 164,40
POTE DE SORVETE 10 L 13862	2	R\$ 98,10	R\$ 196,20
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS 15738	10	R\$ 24,73	R\$ 247,30
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO. 10914	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG 5503	20	R\$ 6,13	R\$ 122,60
REFRIGERANTE 2L 713	70	R\$ 5,27	R\$ 368,90
REFRIGERANTE DIET 2L 13859	20	R\$ 5,97	R\$ 119,40
REQUEIJÃO 7756	180	R\$ 5,87	R\$ 1056,60
SAGU C/ 500 GR 5504	3	R\$ 5,07	R\$ 15,21
SAL AMONÍACO C/ 50 gr. 8173	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
SAL REFINADO C/ 1 KG 754	20	R\$ 1,96	R\$ 39,20
SARDINHA EM LATA C/ 250gr. 712	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
Molho SHOYO c/ 900ml. 711	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L. 11031	100	R\$ 5,41	R\$ 541,00
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L. 11032	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg. 5237	2	R\$ 9,03	R\$ 18,06
VINAGRE ÁLCOOL C/ 750 ML 10882	10	R\$ 3,68	R\$ 36,80
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 57 840,46</b>



<b>PROJETO VIDA NOVA</b>	<b>QUANTIDADE SOLICITADA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET	12	R\$ 23,26	R\$ 279,12
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	90	R\$ 11,37	R\$ 1 023,30
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	160	R\$ 9,82	R\$ 1 571,20
AÇÚCAR MASCADO		R\$ 8,23	R\$ -
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ		R\$ 9,26	R\$ -
ÁGUA MINERAL DE 20 L		R\$ 11,89	R\$ -
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.	2	R\$ 22,02	R\$ 44,04
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR	3	R\$ 13,86	R\$ 41,58
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
AMIDO DE MILHO	25	R\$ 7,12	R\$ 178,00
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG	140	R\$ 15,54	R\$ 2 175,60
AZEITONA C/ 340 GR	12	R\$ 9,27	R\$ 111,24
BALA DURA C/ 700 GR	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80
BALA MOLE C/ 700 GR	30	R\$ 7,72	R\$ 231,60
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR CX C/ 24	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR		R\$ 18,18	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG	2	R\$ 41,47	R\$ 82,94
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG	3	R\$ 33,85	R\$ 101,55
BATATA PALHA	40	R\$ 21,86	R\$ 874,40
BEIJINHO C/ 2 KG		R\$ 38,84	R\$ -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR		R\$ 1,80	R\$ -
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	400	R\$ 1,77	R\$ 708,00
BISCOITO DE POLVILHO	200	R\$ 3,42	R\$ 684,00
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	60	R\$ 5,14	R\$ 308,40
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	60	R\$ 4,48	R\$ 268,80
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	70	R\$ 4,59	R\$ 321,30
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR	70	R\$ 4,33	R\$ 303,10
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	140	R\$ 4,48	R\$ 627,20
BOMBOM DE 1º QUALIDADE C/ 950 GR	30	R\$ 32,12	R\$ 963,60
BURRÃO C/ 2 KG	3	R\$ 37,93	R\$ 113,79
CAFÉ EM PÓ	90	R\$ 7,73	R\$ 695,70
CANELA EM PÓ	12	R\$ 1,62	R\$ 19,44
CANJICA C/ 500 GR	25	R\$ 2,81	R\$ 70,25
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	90	R\$ 5,94	R\$ 534,60
CHANTILLY C/ 1 KG	2	R\$ 13,77	R\$ 27,54
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES		R\$ 3,92	R\$ -
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	8	R\$ 9,81	R\$ 78,48
COCO RALADO C/ 100 GR	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60
COLORÍFICO COLORAU C/500 GR	4	R\$ 4,73	R\$ 18,92
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML	12	R\$ 3,29	R\$ 39,48
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR	15	R\$ 5,94	R\$ 89,10
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	6	R\$ 6,16	R\$ 36,96
CREME DE CEBOLA C/ 68 GR	12	R\$ 3,47	R\$ 41,64
CREME DE LEITE	80	R\$ 1,82	R\$ 145,60
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM	12	R\$ 19,04	R\$ 228,48

DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	6	R\$ 18,16	R\$ 108,96
DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN	6	R\$ 16,52	R\$ 99,12
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	6	R\$ 19,87	R\$ 119,22
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	6	R\$ 21,34	R\$ 128,04
DOCE DE COCADA C/ 50 UN	6	R\$ 21,82	R\$ 130,92
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	30	R\$ 20,34	R\$ 610,20
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN	8	R\$ 16,25	R\$ 130,00
DOCE DE GOMA C/ 30 UN	20	R\$ 17,15	R\$ 343,00
DOCE DE LEITE C/ 50 UN	10	R\$ 18,16	R\$ 181,60
DOCE DE LEITE C/ 500 GR	15	R\$ 8,62	R\$ 129,30
DOCE TIPO JUJUBA, PACOTE COM 500 GR	20	R\$ 9,91	R\$ 198,20
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	15	R\$ 16,83	R\$ 252,45
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM	6	R\$ 18,82	R\$ 112,92
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	30	R\$ 2,03	R\$ 60,90
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	3	R\$ 14,10	R\$ 42,30
ESSENCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	6	R\$ 4,98	R\$ 29,88
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	160	R\$ 3,65	R\$ 584,00
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG	30	R\$ 7,18	R\$ 215,40
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR	30	R\$ 4,54	R\$ 136,20
FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG	20	R\$ 4,39	R\$ 87,80
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	6	R\$ 4,13	R\$ 24,78
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG	480	R\$ 3,15	R\$ 1 512,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG	100	R\$ 14,19	R\$ 1 419,00
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	10	R\$ 9,67	R\$ 96,70
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR	160	R\$ 6,77	R\$ 1 083,20
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	10	R\$ 4,19	R\$ 41,90
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG	70	R\$ 3,09	R\$ 216,30
GÁS DE COZINHA BOTIJÃO C/ 13 KG	30	R\$ 74,53	R\$ 2 235,90
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	100	R\$ 10,69	R\$ 1 069,00
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40
GOIABADA C/ 400 GR	20	R\$ 3,64	R\$ 72,80
GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UN	6	R\$ 8,02	R\$ 48,12
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	6	R\$ 8,75	R\$ 52,50
IOGURTE SEM LACTOSE		R\$ 11,04	R\$ -
IOGURTE SABOR DE FRUTAS - C/ 1 L	250	R\$ 4,91	R\$ 1 227,50
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:		R\$ 95,43	R\$ -
LEITE CONDENSADO	80	R\$ 4,44	R\$ 355,20
LEITE EM PÓ INTRGRAL C/ 400 GR	80	R\$ 9,45	R\$ 756,00
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	250	R\$ 3,83	R\$ 957,50
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR		R\$ 3,14	R\$ -
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	60	R\$ 3,31	R\$ 198,60
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	80	R\$ 2,92	R\$ 233,60
MAIONESE C/ 3 KG	6	R\$ 19,42	R\$ 116,52
MAIONESE C/ 500 GR-	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20



MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 15 KG	1	R\$ 69,89	R\$ 69,89
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	30	R\$ 5,18	R\$ 155,40
MARGARINA ISENTA DE LEITE-		R\$ 5,64	R\$ -
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	30	R\$ 8,12	R\$ 243,60
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	60	R\$ 3,01	R\$ 180,60
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	60	R\$ 2,36	R\$ 141,60
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.	3	R\$ 15,55	R\$ 46,65
NOZ MOSCADA		R\$ 1,87	R\$ -
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	160	R\$ 4,36	R\$ 697,60
ORÉGANO	30	R\$ 2,82	R\$ 84,60
OVOS DE GALINHA	60	R\$ 13,53	R\$ 811,80
PÊSSEGO EM CALDA.	2	R\$ 7,53	R\$ 15,06
PICOLÉ DE FRUTAS.	300	R\$ 1,96	R\$ 588,00
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	400	R\$ 2,44	R\$ 976,00
PIRULITO.	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
PODO PARA MARIA MOLE	60	R\$ 3,14	R\$ 188,40
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CAMELO E MORANGO	20	R\$ 3,28	R\$ 65,60
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	600	R\$ 17,33	R\$ 10 398,00
POLVILHO AZEDO.	6	R\$ 5,35	R\$ 32,10
POLVILHO DOCE.	6	R\$ 4,04	R\$ 24,24
POTE DE SORVETE 2 L	6	R\$ 16,44	R\$ 98,64
POTE DE SORVETE 10 L	2	R\$ 98,10	R\$ 196,20
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	15	R\$ 24,73	R\$ 370,95
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG	300	R\$ 6,13	R\$ 1 839,00
REFRIGERANTE 2L	120	R\$ 5,27	R\$ 632,40
REFRIGERANTE DIET 2L		R\$ 5,97	R\$ -
REQUEIJÃO	15	R\$ 5,87	R\$ 88,05
SAGU C/ 500 GR	40	R\$ 5,07	R\$ 202,80
SAL AMONÍACO C/ 50 gr.		R\$ 1,50	R\$ -
SAL REFINADO C/ 1 KG	20	R\$ 1,96	R\$ 39,20
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.	20	R\$ 5,11	R\$ 102,20
Molho SHOYO c/ 900ml.	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	25	R\$ 5,41	R\$ 135,25
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.	6	R\$ 4,60	R\$ 27,60
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.	20	R\$ 9,03	R\$ 180,60
VINAGRE ÁLCOOL C/ 750 ML	80	R\$ 3,68	R\$ 294,40
		<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 49 651,31</b>



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET	10	R\$ 23,26	R\$ 232,60
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	10	R\$ 11,37	R\$ 113,70
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	50	R\$ 9,32	R\$ 491,00
AÇÚCAR MASCADO	10	R\$ 8,23	R\$ 82,30
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ		R\$ 9,26	R\$ -
ÁGUA MINERAL DE 20 L	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.		R\$ 22,02	R\$ -
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR		R\$ 13,86	R\$ -
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR		R\$ 7,17	R\$ -
AMIDO DE MILHO		R\$ 7,12	R\$ -
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG		R\$ 15,34	R\$ -
AZEITONA C/ 340 GR		R\$ 9,27	R\$ -
BALA DURA C/ 700 GR	30	R\$ 8,59	R\$ 257,70
BALA MOLE C/ 700 GR	50	R\$ 7,72	R\$ 386,00
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR		R\$ 20,30	R\$ -
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR		R\$ 18,18	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG		R\$ 41,47	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG		R\$ 32,85	R\$ -
BATATA PALHA		R\$ 21,86	R\$ -
BEIJINHO C/ 2 KG		R\$ 33,64	R\$ -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR		R\$ 1,80	R\$ -
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	25	R\$ 1,77	R\$ 44,25
BISCOITO DE POLVILHO	20	R\$ 3,42	R\$ 68,40
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	60	R\$ 5,14	R\$ 308,40
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	60	R\$ 4,48	R\$ 268,80
BOLACHA TIPO MAISENA C/ 400 GR	60	R\$ 4,59	R\$ 275,40
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	60	R\$ 4,33	R\$ 259,80
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	60	R\$ 4,48	R\$ 268,80
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR	20	R\$ 32,12	R\$ 642,40
BRIGADEIRO C/ 2 KG		R\$ 37,92	R\$ -
CAFÉ EM PÓ	165	R\$ 7,73	R\$ 1.275,45
CANELA EM PÓ		R\$ 1,02	R\$ -
CANJICA C/ 500 GR		R\$ 2,81	R\$ -
CHÁ MATE FORTADO C/ 500 GR	30	R\$ 5,94	R\$ 178,20
CHANTILLY C/ 1 KG		R\$ 13,77	R\$ -
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES	50	R\$ 3,82	R\$ 196,00
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR		R\$ 9,31	R\$ -
COCO RALADO C/ 100 GR		R\$ 1,41	R\$ -
COLORIFICO COLORAU C/ 500 GR		R\$ 4,73	R\$ -
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML		R\$ 3,09	R\$ -
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR		R\$ 2,50	R\$ -
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	20	R\$ 6,16	R\$ 123,20
CREME DE CEBOLA C/ 60 GR		R\$ 1,77	R\$ -

CREME DE LEITE		RS	1,82	RS	-
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM		RS	19,04	RS	-
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN		RS	18,16	RS	-
DOCE DE AMENDOIM PACOCA C/ 50 UN		RS	16,52	RS	-
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN		RS	19,87	RS	-
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN		RS	21,34	RS	-
DOCE DE COCADA C/ 50 UN		RS	21,82	RS	-
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN		RS	20,34	RS	-
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN		RS	16,25	RS	-
DOCE DE GOMA C/ 30 UN		RS	17,15	RS	-
DOCE DE LEITE C/ 50 UN		RS	18,16	RS	-
DOCE DE LEITE C/ 500 GR		RS	5,62	RS	-
DOCE TIPO JUJUBA, PACOTE COM 500 GR		RS	9,91	RS	-
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN		RS	15,85	RS	-
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM		RS	18,82	RS	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR		RS	2,03	RS	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG		RS	14,10	RS	-
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML		RS	4,98	RS	-
EXTRATO DE TOMATE C/ 240 GR		RS	2,68	RS	-
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG		RS	2,18	RS	-
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR		RS	4,24	RS	-
FARINHA DE MILHO SECA, BIJUZADA C/ 1 KG		RS	4,29	RS	-
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR		RS	4,13	RS	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG		RS	3,15	RS	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG		RS	14,19	RS	-
FARINHA DE TRIGO PARA OUBES C/ 500 GR		RS	4,20	RS	-
FARINHA LACTEA C/ 400 SACHÊ		RS	9,67	RS	-
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR		RS	6,77	RS	-
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO		RS	4,19	RS	-
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG		RS	2,09	RS	-
GÁS DE COZINHA BOTTÃO C/ 13 KG	10	RS	74,43	RS	745,30
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG		RS	10,65	RS	-
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR		RS	4,44	RS	-
GOIABADA C/ 400 GR		RS	4,04	RS	-
GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UN		RS	8,02	RS	-
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG		RS	4,71	RS	-
IOGURTE SEM LACTOSE		RS	11,04	RS	-
IOGURTE SABOR DE FRUTAS - C/ 1 L		RS	4,91	RS	-
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTES ITENS:		RS	97,12	RS	-
LEITE CONDENSADO		RS	6,24	RS	-
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	40	RS	9,45	RS	378,00
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO		RS	4,75	RS	-
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	30	RS	3,83	RS	114,90
MACARRÃO ESPAGUETTE COM OVOS C/ 500 GR		RS	4,11	RS	-
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR		RS	4,21	RS	-



MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR		RS	2,92		
MAIONESE C/ 3 KG		RS	19,42	RS	-
MAIONESE C/ 500 GR-	10	RS	4,48	RS	44,80
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 15 KG		RS	69,89	RS	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	10	RS	5,18	RS	51,80
MARGARINA ISENTA DE LEITE-		RS	3,04	RS	-
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG		RS	8,12	RS	-
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	20	RS	3,01	RS	60,20
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR		RS	2,36	RS	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.		RS	15,65	RS	-
NOZ MOSCADA		RS	1,87	RS	-
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	20	RS	4,36	RS	87,20
ORÉGANO		RS	2,82	RS	-
OVOS DE GALINHA		RS	13,53	RS	-
PÊSSEGO EM CALDA.		RS	7,53	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS.		RS	1,96	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE.		RS	2,44	RS	-
PIRULITO.	50	RS	8,22	RS	411,00
PÓ PARA MARIA MOLE		RS	3,16	RS	-
PÓ PARA PUDIM, SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO		RS	3,28	RS	-
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG		RS	17,33	RS	-
POLVILHO AZEDO.		RS	3,35	RS	-
POLVILHO DOCE.		RS	4,04	RS	-
POTE DE SORVETE 2 L.		RS	16,44	RS	-
POTE DE SORVETE 10 L.		RS	94,10	RS	-
PURÉ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS		RS	24,73	RS	-
QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO.		RS	1,19	RS	-
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG	30	RS	6,13	RS	183,90
REFRIGERANTE 2L	30	RS	5,27	RS	158,10
REFRIGERANTE DIET 2L		RS	5,97	RS	-
REQUEIJÃO	15	RS	5,87	RS	88,05
SAGU C/ 500 GR		RS	5,97	RS	-
SAL AMÔNÍACO C/ 50 gr.		RS	1,50	RS	-
SAL REFINADO C/ 1 KG	5	RS	1,96	RS	9,80
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.		RS	5,11	RS	-
Molho SHOYO c/ 960ml.		RS	7,00	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.		RS	5,41	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.		RS	4,60	RS	-
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.		RS	2,00	RS	-
VINAGRE ÁLCOOL C/ 750 ML.		RS	1,73	RS	-
<b>TOTAL</b>		<b>RS</b>		<b>RS</b>	<b>8 043,25</b>



CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET	5	RS 23,26	RS 116,30
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	40	RS 11,37	RS 454,80
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	40	RS 9,82	RS 392,80
AÇUCAR MASCADO	5	RS 8,23	RS 41,15
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ	5	RS 9,26	RS 46,30
ÁGUA MINERAL DE 20 L		RS 11,89	RS -
ÁGUA MINERAL S/ TÁB. CAIXA C/ 40 UN		RS 22,02	RS -
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR	0	RS 13,86	RS -
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR	0	RS 7,17	RS -
AMIDO DE MILHO	10	RS 7,12	RS 71,20
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG	30	RS 15,54	RS 466,20
AZEITONA C/ 340 GR	0	RS 9,27	RS -
BALA DURA C/ 700 GR		RS 5,59	RS -
BALA MOLE C/ 700 GR		RS 7,72	RS -
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR		RS 20,30	RS -
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR		RS 16,18	RS -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG		RS 41,47	RS -
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG		RS 33,85	RS -
BATATA PALHA	5	RS 21,85	RS 109,30
BEIJINHO C/ 2 KG		RS 38,84	RS -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR	5	RS 1,80	RS 9,00
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	0	RS 1,77	RS -
BISCOITO DE POLVILHO	100	RS 3,42	RS 342,00
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	100	RS 5,14	RS 514,00
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	20	RS 4,48	RS 89,60
BOLACHA DOCE TIPO MAISENAC/ 400 GR	40	RS 4,59	RS 183,60
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	40	RS 4,33	RS 173,20
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	30	RS 4,48	RS 134,40
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR		RS 32,12	RS -
BRIGADEIRO C/ 2 KG		RS 37,93	RS -
CAFÉ EM PÓ	30	RS 7,73	RS 231,90
CANELA EM PÓ	10	RS 1,62	RS 16,20
CANJICA C/ 500 GR	20	RS 4,21	RS 84,30
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	40	RS 5,69	RS 227,60
CHANTILLY C/ 1 KG		RS 14,77	RS -
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES		RS 3,91	RS -
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR		RS 6,51	RS -
COCO RALADO C/ 100 GR	15	RS 4,41	RS 66,15
COLORANTE COLORAU C/ 500 GR	5	RS 4,73	RS 23,65
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML		RS 3,27	RS -
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR		RS 3,72	RS -
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	5	RS 6,16	RS 30,80

CREME DE CEBOLA C/ 68 GR		RS	3,47	RS	-
CREME DE LEITE	20	RS	1,82	RS	36,40
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM		RS	19,04	RS	-
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN		RS	18,16	RS	-
DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN		RS	16,52	RS	-
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN		RS	19,87	RS	-
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN		RS	21,34	RS	-
DOCE DE COCADA C/ 50 UN		RS	21,52	RS	-
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN		RS	20,34	RS	-
DOCE DE GELEIA DE FRUTAS C/ 50 UN		RS	16,25	RS	-
DOCE DE GOMA C/ 30 UN		RS	17,15	RS	-
DOCE DE LEITE C/ 50 UN		RS	18,16	RS	-
DOCE DE LEITE C/ 500 GR	10	RS	8,62	RS	86,20
DOCE TIPO JIJUBA, PACOTE COM 500 GR		RS	9,91	RS	-
DOCE DE PÉ DE MOCA C/ 20 UN		RS	16,83	RS	-
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM		RS	18,82	RS	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR		RS	2,03	RS	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG		RS	14,19	RS	-
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML		RS	4,98	RS	-
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	40	RS	3,65	RS	146,00
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG	20	RS	7,18	RS	143,60
FAROFIA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR	10	RS	4,54	RS	45,40
FARINHA DE MILHO SECA BIFUZADA C/ 1 KG	10	RS	4,39	RS	43,90
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	5	RS	4,12	RS	20,65
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG		RS	3,11	RS	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG		RS	14,19	RS	-
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	5	RS	4,20	RS	21,00
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	10	RS	9,67	RS	96,70
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR	40	RS	6,70	RS	270,80
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	5	RS	4,19	RS	20,95
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG	30	RS	3,09	RS	92,70
GÁS DE COZINHA BOTTIÃO C/ 13 KG	30	RS	74,57	RS	2 235,90
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	30	RS	10,69	RS	320,70
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	10	RS	4,44	RS	44,40
GOIABADA C/ 400 GR		RS	3,64	RS	-
GOMA DE MASCAR - CADA C/ 100 UN		RS	8,02	RS	-
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG		RS	6,75	RS	-
IOGURTE SEM LACTOSE	10	RS	11,04	RS	110,40
IOGURTE SABOR DE FRUTAS - C/ 1 L	380	RS	4,91	RS	1 865,80
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:		RS	94,45	RS	-
LEITE CONDENSADO	30	RS	4,44	RS	133,20
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	10	RS	9,45	RS	94,50
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	100	RS	8,75	RS	875,00
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	1000	RS	8,75	RS	8 750,00
MACARRÃO ESPACUETE COM OVOS C/ 500 GR		RS	3,30	RS	-
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	50	RS	3,31	RS	165,50



MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	50	RS	2,94	RS	146,00
MAIONESE C/ 3 KG		RS	19,42	RS	-
MAIONESE C/ 500 GR		RS	4,48	RS	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 14 KG		RS	69,82	RS	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	30	RS	5,18	RS	155,40
MARGARINA ISENTA DE LEITE	5	RS	5,64	RS	28,20
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG		RS	8,22	RS	-
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	50	RS	3,01	RS	150,50
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR		RS	2,26	RS	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.		RS	15,55	RS	-
NOZ MOSCADA	5	RS	1,87	RS	9,35
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	100	RS	4,36	RS	436,00
ORÉGANO	5	RS	2,82	RS	14,10
OVOS DE GALINHA	20	RS	13,53	RS	270,60
PÊSSEGO EM CALDA.		RS	2,53	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS		RS	1,95	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE		RS	2,64	RS	-
PIRULITO		RS	8,23	RS	-
PÓ PARA MARIA MOLE	20	RS	3,14	RS	62,80
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO	20	RS	3,28	RS	65,60
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	60	RS	17,32	RS	1 039,80
POLVILHO AZEDO.		RS	5,05	RS	-
POLVILHO DOCE.	5	RS	4,04	RS	20,20
POTE DE SORVETE 2 L		RS	16,44	RS	-
POTE DE SORVETE 10 L		RS	90,10	RS	-
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	5	RS	24,72	RS	123,65
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.		RS	5,79	RS	-
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG		RS	6,73	RS	-
REFRIGERANTE 2L		RS	5,27	RS	-
REFRIGERANTE DIET 2L		RS	5,97	RS	-
REQUEIJÃO		RS	5,17	RS	-
SAGU C/ 500 GR	30	RS	5,07	RS	152,10
SAL AMÔNÍACO C/ 50 gr.	5	RS	1,50	RS	7,50
SAL REFINADO C/ 1 KG	20	RS	1,95	RS	39,20
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.		RS	5,11	RS	-
Molho SHOYO g/ 900ml.		RS	7,06	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L		RS	5,4	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L		RS	4,66	RS	-
TEMPERÓ COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.		RS	9,03	RS	-
VINAGRE ALCOOL C/ 750 ML	30	RS	3,70	RS	110,40
<b>TOTAL</b>				RS	<b>17 365,55</b>

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET		RS 23,26	RS -
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO		RS 11,37	RS -
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	20	RS 9,82	RS 196,40
AÇÚCAR MASCAGO		RS 8,23	RS -
ADOCANTE DIETÉTICO EM PÓ		RS 9,26	RS -
ÁGUA MINERAL DE 20 L		RS 11,89	RS -
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.		RS 22,02	RS -
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR		RS 13,86	RS -
AMENDOIM CRU C/ 500 GR		RS 7,17	RS -
AMIDO DE MILHO		RS 7,12	RS -
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG		RS 15,54	RS -
AZEITONA C/ 340 GR		RS 9,27	RS -
BALA DURA C/ 700 GR	30	RS 8,59	RS 257,70
BALA MOLE C/ 700 GR	30	RS 7,72	RS 231,60
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR		RS 20,30	RS -
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR		RS 10,18	RS -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG		RS 41,47	RS -
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG		RS 33,85	RS -
BATATA PALHA		RS 2,86	RS -
BEIJINHO C/ 2 KG		RS 38,55	RS -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR		RS 1,80	RS -
BISCOITO WAFER C/ 140 GR		RS 1,77	RS -
BISCOITO DE POLVILHO	10	RS 3,42	RS 34,20
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	20	RS 5,14	RS 102,80
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	20	RS 4,48	RS 89,60
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR	10	RS 4,59	RS 45,90
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	20	RS 4,33	RS 86,60
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR		RS 4,66	RS -
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR		RS 32,12	RS -
BRIGADEIRO C/ 2 KG		RS 37,95	RS -
CAFÉ EM PÓ	20	RS 7,73	RS 154,60
CANELA EM PÓ		RS 1,02	RS -
CANJICA C/ 500 GR		RS 2,81	RS -
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	10	RS 5,94	RS 59,40
CHANTILLY C/ 1 KG		RS 13,77	RS -
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES		RS 3,42	RS -
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR		RS 9,81	RS -
COCO RALADO C/ 100 GR		RS 4,41	RS -
COLORÍFICO COLORAU C/ 500 GR		RS 4,35	RS -
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML		RS 3,20	RS -
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR		RS 2,85	RS -



CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR		RS	6,16	RS	-
CREME DE CEBOLA C/ 88 GR		RS	3,47	RS	-
CREME DE LEITE		RS	1,82	RS	-
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM		RS	19,04	RS	-
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN		RS	18,16	RS	-
DOCE DE AMENDOIM PACOCA C/ 50 UN		RS	16,52	RS	-
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN		RS	19,87	RS	-
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN		RS	21,34	RS	-
DOCE DE COCADA C/ 50 UN		RS	21,82	RS	-
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN		RS	20,14	RS	-
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN		RS	16,25	RS	-
DOCE DE GOMA C/ 30 UN		RS	17,15	RS	-
DOCE DE LEITE C/ 50 UN		RS	18,16	RS	-
DOCE DE LEITE C/ 500 GR		RS	8,62	RS	-
DOCE TIPO IJUBA, PACOTE COM 500 GR		RS	9,81	RS	-
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN		RS	16,83	RS	-
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM		RS	18,82	RS	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR		RS	2,03	RS	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG		RS	16,10	RS	-
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML		RS	4,98	RS	-
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR		RS	3,65	RS	-
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BLU C/ 1 KG		RS	7,18	RS	-
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR		RS	4,54	RS	-
FARINHA DE MILHO SECA BUUZADA C/ 1 KG		RS	4,39	RS	-
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR		RS	4,13	RS	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG		RS	3,12	RS	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG		RS	14,12	RS	-
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR		RS	4,20	RS	-
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ		RS	9,67	RS	-
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR		RS	6,77	RS	-
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO		RS	4,15	RS	-
FUBA DE MILHO AMARELO C/ 1 KG		RS	3,19	RS	-
GÁS DE COZINHA BOTTÃO C/ 13 KG	5	RS	70,53	RS	372,65
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG		RS	17,09	RS	-
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR		RS	6,44	RS	-
GOIABADA C/ 400 GR		RS	3,64	RS	-
GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UN		RS	5,03	RS	-
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG		RS	3,73	RS	-
IOGURTE SEM LACTOSE		RS	11,31	RS	-
IOGURTE SABOR DE FRUTAS - C/ 1 L		RS	4,81	RS	-
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:		RS	95,43	RS	-
LEITE CONDENSADO		RS	4,40	RS	-
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	10	RS	9,45	RS	94,50
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO		RS	3,73	RS	-
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	20	RS	3,83	RS	76,60
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR		RS	3,13	RS	-

MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	RS	3,31	RS	-
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	RS	2,92	RS	-
MAIONESE C/ 3 KG	RS	19,42	RS	-
MAIONESE C/ 500 GR-	RS	4,45	RS	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 14 KG	RS	69,89	RS	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	RS	5,18	RS	-
MARGARINA ISENTA DE LEITE-	RS	5,64	RS	-
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	RS	8,12	RS	-
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	RS	3,01	RS	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	RS	2,36	RS	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.	RS	15,55	RS	-
NOZ MOSCADA	RS	1,87	RS	-
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	RS	4,36	RS	-
ORÉGANO	RS	2,82	RS	-
OVOS DE GALINHA	RS	13,53	RS	-
PÊSSEGO EM CALDA.	RS	2,53	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS.	RS	1,86	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	RS	2,44	RS	-
PIRULITO.	RS	8,23	RS	-
PÓ PARA MARIA MOLE	RS	3,14	RS	-
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CAMELO E MORANGO	RS	3,28	RS	-
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	RS	17,31	RS	-
POLVILHO AZEDO.	RS	5,25	RS	-
POLVILHO DOCE.	RS	4,34	RS	-
POTE DE SORVETE 2 L.	RS	16,44	RS	-
POTE DE SORVETE 10 L	RS	98,10	RS	-
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	RS	24,72	RS	-
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.	RS	3,79	RS	-
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG	RS	6,13	RS	-
REFRIGERANTE 2L	RS	8,27	RS	-
REFRIGERANTE DIET 2L	RS	5,97	RS	-
REQUEIJÃO	RS	2,57	RS	-
SAGU C/ 500 GR.	RS	2,07	RS	-
SAL AMONÍACO C/ 50 gr.	RS	1,00	RS	-
SAL REFINADO C/ 1 KG	RS	1,86	RS	-
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.	RS	3,41	RS	-
Molho SHOYU c/ 900ml.	RS	2,00	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	RS	3,41	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.	RS	6,50	RS	-
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.	RS	9,35	RS	-
VINAGRE ALCOOL C/ 750 ML	RS	2,68	RS	-
		<b>TOTAL</b>	<b>RS</b>	<b>1 802,55</b>



# SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET		R\$ 23,26	R\$ -
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	10	R\$ 11,37	R\$ 113,70
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KG	10	R\$ 9,82	R\$ 98,20
AÇÚCAR MASCADO		R\$ 8,23	R\$ -
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ		R\$ 9,28	R\$ -
ÁGUA MINERAL DE 20 L		R\$ 11,89	R\$ -
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.	20	R\$ 22,02	R\$ 440,40
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR		R\$ 13,86	R\$ -
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR	5	R\$ 7,14	R\$ 35,85
AMIDO DE MILHO	5	R\$ 7,12	R\$ 35,60
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG		R\$ 15,94	R\$ -
AZEITONA C/ 340 GR		R\$ 8,21	R\$ -
BALA DURA C/ 700 GR	20	R\$ 8,70	R\$ 171,80
BALA MOLE C/ 700 GR	20	R\$ 7,72	R\$ 154,40
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR		R\$ 20,01	R\$ -
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR		R\$ 18,33	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG		R\$ 4,17	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG		R\$ 35,05	R\$ -
BATATA PALHA		R\$ 21,56	R\$ -
BELINHO C/ 2 KG		R\$ 38,84	R\$ -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR		R\$ 1,50	R\$ -
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	20	R\$ 1,77	R\$ 35,40
BISCOITO DE POLVILHO	20	R\$ 3,42	R\$ 68,40
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	20	R\$ 4,48	R\$ 89,60
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR		R\$ 4,21	R\$ -
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	5	R\$ 4,48	R\$ 22,40
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR	10	R\$ 32,20	R\$ 321,20
BRIGADEIRO C/ 5 KG		R\$ 37,52	R\$ -
CAFÉ EM PÓ	25	R\$ 7,75	R\$ 193,25
CANELA EM PÓ		R\$ 1,02	R\$ -
CANJICA C/ 500 GR	5	R\$ 2,89	R\$ 14,05
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	20	R\$ 5,94	R\$ 118,80
CHANTILLY C/ 1 KG		R\$ 15,71	R\$ -
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES	60	R\$ 3,92	R\$ 235,20
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR		R\$ 3,81	R\$ -
COCO RALADO C/ 100 GR	10	R\$ 4,41	R\$ 44,10
COLORANTO COLORAU C/ 500 GR		R\$ 6,71	R\$ -
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML		R\$ 1,18	R\$ -
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR		R\$ 5,11	R\$ -

MACARRÃO PARADISO C/ OVOS C/ 500 GR		RS	5,11	RS	-
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR		RS	2,93		
MAIONESE C/ 3 KG		RS	19,42	RS	-
MAIONESE C/ 500 GR-	5	RS	4,48	RS	22,40
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 14 KG		RS	69,89	RS	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	10	RS	5,17	RS	51,80
MARGARINA ISENTA DE LEITE-		RS	5,04	RS	-
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG		RS	6,12	RS	-
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	10	RS	3,01	RS	30,10
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR		RS	2,56	RS	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.		RS	15,67	RS	-
NOZ MOSCADA		RS	1,87	RS	-
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	5	RS	4,36	RS	21,80
ORÉGANO	5	RS	2,82	RS	14,10
OVOS DE GALINHA		RS	13,33	RS	-
PÊSSEGO EM CALDA.		RS	7,53	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS.		RS	1,94	RS	-
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE		RS	2,44	RS	-
PIRULITO	10	RS	8,22	RS	82,20
PÓ PARA MARIA MOLE		RS	3,11	RS	-
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CAMELEO E MORANGO		RS	3,11	RS	-
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	20	RS	17,33	RS	346,60
POLVILHO AZEDO.		RS	4,79	RS	-
POLVILHO DOCE.	5	RS	4,21	RS	20,20
POTE DE SORVETE 2 L		RS	16,44	RS	-
POTE DE SORVETE 10 L		RS	98,20	RS	-
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS		RS	26,75	RS	-
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.		RS	3,31	RS	-
REFERESCO EM PÓ.	5	RS	6,13	RS	30,65
REFRIGERANTE.	20	RS	5,27	RS	105,40
REFRIGERANTE DIET.		RS	5,07	RS	-
REQUEIJÃO	10	RS	5,87	RS	58,70
SAGU C/ 500 GR	5	RS	5,07	RS	25,35
SAL AMONÍACO C/ 50 gr.	5	RS	1,50	RS	7,50
SAL REFINADO C/ 1 KG		RS	1,95	RS	-
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.		RS	5,10	RS	-
Molho SHOYO c/ 900ml.		RS	7,40	RS	-
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	20	RS	5,40	RS	108,20
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.		RS	4,40	RS	-
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.		RS	8,72	RS	-
VINAGRE ALCOOL C/ 750 ML		RS	3,98	RS	-
		TOTAL	RS	3 976,29	



SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET		R\$ 23,26	R\$ -
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO		R\$ 11,37	R\$ -
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
AÇUCAR MASCADO		R\$ 8,23	R\$ -
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ		R\$ 9,26	R\$ -
ÁGUA MINERAL DE 20 L		R\$ 11,89	R\$ -
ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN.		R\$ 22,02	R\$ -
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR		R\$ 13,86	R\$ -
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR		R\$ 7,17	R\$ -
AMIDO DE MILHO		R\$ 7,12	R\$ -
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG		R\$ 15,54	R\$ -
AZEITONA C/ 340 GR		R\$ 9,27	R\$ -
BALA DURA C/ 700 GR	30	R\$ 8,59	R\$ 257,70
BALA MOLE C/ 700 GR	30	R\$ 7,72	R\$ 231,60
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR		R\$ 20,30	R\$ -
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR		R\$ 18,18	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG		R\$ 41,47	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG		R\$ 33,85	R\$ -
BATATA PALHA		R\$ 21,86	R\$ -
BEIJINHO C/ 2 KG		R\$ 38,84	R\$ -
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR		R\$ 1,80	R\$ -
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70
BISCOITO DE POLVILHO	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	20	R\$ 4,48	R\$ 89,60
BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR	20	R\$ 4,33	R\$ 86,60
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR		R\$ 4,48	R\$ -
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR		R\$ 32,12	R\$ -
BRIGADEIRO C/ 2 KG		R\$ 37,93	R\$ -
CAFÉ EM PÓ	20	R\$ 7,73	R\$ 154,60
CANELA EM PÓ		R\$ 1,62	R\$ -
CANJICA C/ 500 GR		R\$ 2,81	R\$ -
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
CHANTILLY C/ 1 KG		R\$ 13,77	R\$ -
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES		R\$ 3,92	R\$ -
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR		R\$ 9,81	R\$ -
COCO RALADO C/ 100 GR		R\$ 4,41	R\$ -
COLORIFICO COLORAU C/ 500 GR		R\$ 4,73	R\$ -
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML		R\$ 3,29	R\$ -
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR		R\$ 5,94	R\$ -
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR		R\$ 6,16	R\$ -
CREME DE CEBOLA C/ 68 GR		R\$ 3,47	R\$ -
CREME DE LEITE		R\$ 1,82	R\$ -

DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM		RS	19,04	R\$	-
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN		RS	18,16	R\$	-
DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN		RS	16,52	R\$	-
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN		RS	19,87	R\$	-
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN		RS	21,34	R\$	-
DOCE DE COCADA C/ 50 UN		RS	21,82	R\$	-
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN		RS	20,34	R\$	-
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN		RS	16,25	R\$	-
DOCE DE GOMA C/ 30 UN		RS	17,15	R\$	-
DOCE DE LEITE C/ 50 UN		RS	18,16	R\$	-
DOCE DE LEITE C/ 500 GR		RS	8,62	R\$	-
DOCE TIPO JUJUBA, PACOTE COM 500 GR		RS	9,91	R\$	-
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN		RS	16,83	R\$	-
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM		RS	18,82	R\$	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR		RS	2,03	R\$	-
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG		RS	14,10	R\$	-
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML		RS	4,98	R\$	-
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR		RS	3,65	R\$	-
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG		RS	7,18	R\$	-
FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR		RS	4,54	R\$	-
FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG		RS	4,39	R\$	-
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR		RS	4,13	R\$	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG		RS	3,15	R\$	-
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG		RS	14,19	R\$	-
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR		RS	4,20	R\$	-
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ		RS	9,67	R\$	-
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR		RS	6,77	R\$	-
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO		RS	4,19	R\$	-
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG		RS	3,09	R\$	-
GÁS DE COZINHA BOTUÃO C/ 13 KG	5	RS	74,53	R\$	372,65
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG		RS	10,69	R\$	-
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR		RS	4,44	R\$	-
GOIABADA C/ 400 GR		RS	3,64	R\$	-
GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UN		RS	8,02	R\$	-
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG		RS	8,75	R\$	-
IOGURTE SEM LACTOSE		RS	11,04	R\$	-
IOGURTE SABOR DE FRUTAS - C/ 1 L		RS	4,91	R\$	-
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:		RS	95,43	R\$	-
LEITE CONDENSADO		RS	4,44	R\$	-
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	10	RS	9,45	R\$	94,50
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOCADO		RS	8,75	R\$	-
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	20	RS	3,83	R\$	76,60
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR		RS	3,14	R\$	-
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR		RS	3,31	R\$	-
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR		RS	2,92	R\$	-
MAIONESE C/ 3 KG		RS	19,42	R\$	-



MAIONESE C/ 500 GR-	RS	4,48	R\$	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 15 KG	RS	69,89	R\$	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	RS	5,18	R\$	-
MARGARINA ISENTA DE LBITE-	RS	5,64	R\$	-
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	RS	8,12	R\$	-
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	RS	3,01	R\$	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	RS	2,36	R\$	-
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.	RS	15,55	R\$	-
NOZ MOSCADA	RS	1,87	R\$	-
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	RS	4,36	R\$	-
ORÉGANO	RS	2,82	R\$	-
OVOS DE GALINHA	RS	13,53	R\$	-
PÊSSEGO EM CALDA.	RS	7,53	R\$	-
PICOLÉ DE FRUTAS.	RS	1,96	R\$	-
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	RS	2,44	R\$	-
PIRULITO.	RS	8,22	R\$	-
PÓ PARA MARIA MOLE	RS	3,14	R\$	-
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CAMELEO E MORANGO	RS	3,28	R\$	-
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	RS	17,33	R\$	-
POLVILHO AZEDO.	RS	5,35	R\$	-
POLVILHO DOCE.	RS	4,04	R\$	-
POTE DE SORVETE 2 L	RS	16,44	R\$	-
POTE DE SORVETE 10 L	RS	98,10	R\$	-
PURÉ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	RS	24,73	R\$	-
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.	RS	3,79	R\$	-
REFERESCO EM PÓ C/ 1KG	RS	6,13	R\$	-
REFRIGERANTE 2L	RS	5,27	R\$	-
REFRIGERANTE DIET 2L	RS	5,97	R\$	-
REQUEIJÃO	RS	5,87	R\$	-
SAGU C/ 500 GR	RS	5,07	R\$	-
SAL AMONÍACO C/ 50 gr.	RS	1,50	R\$	-
SAL REFINADO C/ 1 KG	RS	1,96	R\$	-
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.	RS	5,11	R\$	-
Molho SHOYO c/ 900ml.	RS	7,00	R\$	-
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	RS	5,41	R\$	-
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.	RS	4,60	R\$	-
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.	RS	9,03	R\$	-
VINAGRE ALCOOL. C/ 750 ML	RS	3,68	R\$	-
<b>TOTAL</b>			<b>R\$</b>	<b>1 866,15</b>

ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO DIET	5	R\$ 23,26	R\$ 116,30
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO	50	R\$ 11,37	R\$ 568,50
AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
AÇUCAR MASCAVO	5	R\$ 8,23	R\$ 41,15
ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ	5	R\$ 9,26	R\$ 46,30
ÁGUA MINERAL DE 20 L	40	R\$ 11,89	R\$ 475,60
ÁGUA MINERAL S/ GAS CAIXA C/ 40 UN.	30	R\$ 22,02	R\$ 660,60
AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR	0	R\$ 13,86	R\$ -
AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR	20	R\$ 7,17	R\$ 143,40
AMIDO DE MILHO	20	R\$ 7,12	R\$ 142,40
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG	40	R\$ 15,54	R\$ 621,60
AZEITONA C/ 340 GR	10	R\$ 9,27	R\$ 92,70
BALA DURA C/ 700 GR	50	R\$ 8,59	R\$ 429,50
BALA MOLE C/ 700 GR	200	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00
BARRA DE CEREAL C/ 20 GR	5	R\$ 20,30	R\$ 101,50
BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR	0	R\$ 18,18	R\$ -
BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG	5	R\$ 41,47	R\$ 207,35
BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG	5	R\$ 33,85	R\$ 169,25
BATATA PALHA	40	R\$ 21,86	R\$ 874,40
BEIJINHO C/ 2 KG	5	R\$ 38,84	R\$ 194,20
BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
BISCOITO WAFER C/ 140 GR	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
BISCOITO DE POLVILHO	150	R\$ 3,42	R\$ 513,00
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	100	R\$ 5,14	R\$ 514,00
BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
BOLACHA DOCE TIPO LETTE C/ 400 GR	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA C/ 400 GR	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
BOMBOM DE 1ª QUALIDADE C/ 950 GR	20	R\$ 32,12	R\$ 642,40
BRIGADEIRO C/ 2 KG	5	R\$ 37,93	R\$ 189,65
CAFÉ EM PÓ	80	R\$ 7,73	R\$ 618,40
CANELA EM PÓ	20	R\$ 1,62	R\$ 32,40
CANIÇA C/ 500 GR	40	R\$ 2,81	R\$ 112,40
CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR	120	R\$ 5,94	R\$ 712,80
CHANTILLY C/ 1 KG	10	R\$ 13,77	R\$ 137,70
CHOCOLATE WAFER C/ 20 UNIDADES	50	R\$ 3,92	R\$ 196,00
CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	10	R\$ 9,81	R\$ 98,10
COCO RALADO C/ 100 GR	50	R\$ 4,41	R\$ 220,50
COLORÍFICO COLORAU C/500 GR	20	R\$ 4,73	R\$ 94,60
CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML	10	R\$ 3,29	R\$ 32,90
CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	20	R\$ 6,16	R\$ 123,20
CREME DE CEBOLA C/68 GR	0	R\$ 2,47	R\$ -



CREME DE LEITE	30	RS	1,82	R\$	54,60
DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM	10	RS	19,04	R\$	190,40
DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	10	RS	18,16	R\$	181,60
DOCE DE AMENDOIM PACOCA C/ 50 UN	10	RS	16,52	R\$	165,20
DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	10	RS	19,87	R\$	198,70
DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	10	RS	21,34	R\$	213,40
DOCE DE COCADA C/ 50 UN	10	RS	21,82	R\$	218,20
DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	100	RS	20,34	R\$	2 034,00
DOCE DE GELÉIA DE FRUTAS C/ 50 UN	10	RS	16,25	R\$	162,50
DOCE DE GOMA C/ 30 UN	50	RS	17,15	R\$	857,50
DOCE DE LEITE C/ 50 UN	10	RS	18,16	R\$	181,60
DOCE DE LEITE C/ 500 GR	40	RS	8,62	R\$	344,80
DOCE TIPO JIJUBA, PACOTE COM 500 GR	50	RS	9,91	R\$	495,50
DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	100	RS	16,83	R\$	1 683,00
DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM	10	RS	18,82	R\$	188,20
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	10	RS	2,03	R\$	20,30
ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	3	RS	14,10	R\$	42,30
ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	10	RS	4,98	R\$	49,80
EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	100	RS	3,65	R\$	365,00
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG	20	RS	7,18	R\$	143,60
FAROF A PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR	10	RS	4,54	R\$	45,40
FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG	10	RS	4,39	R\$	43,90
FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	5	RS	4,13	R\$	20,65
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG	5	RS	3,15	R\$	15,75
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG	10	RS	14,19	R\$	141,90
FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	20	RS	4,20	R\$	84,00
FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	20	RS	9,67	R\$	193,40
FELÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR	20	RS	6,77	R\$	135,40
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	15	RS	4,19	R\$	62,85
FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG	40	RS	3,09	R\$	123,60
GÁS DE COZINHA BOTTÃO C/ 13 KG	30	RS	74,33	R\$	2 235,90
GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	40	RS	10,69	R\$	427,60
GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	10	RS	4,44	R\$	44,40
GOJABADA C/ 400 GR	10	RS	3,64	R\$	36,40
GOMA DE MASCAR – CAIXA C/ 100 UN	10	RS	8,02	R\$	80,20
GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	0	RS	8,75	R\$	-
IOGURTE SEM LACTOSE	5	RS	11,04	R\$	55,20
IOGURTE SABOR DE FRUTAS – C/ 1 L	100	RS	4,91	R\$	491,00
KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS:	0	RS	95,43	R\$	-
LEITE CONDENSADO	40	RS	4,44	R\$	177,60
LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	20	RS	9,45	R\$	189,00
LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	0	RS	8,75	R\$	-
LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L	1000	RS	3,83	R\$	3 830,00
MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR	40	RS	3,14	R\$	125,60
MACARRÃO FARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR	50	RS	3,31	R\$	165,50
MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	50	RS	2,92	R\$	146,00

MAIONESE C/ 3 KG	5	RS	19,42	R\$	97,10
MAIGNESS C/ 500 GR-	10	RS	4,48	R\$	44,80
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 15 KG	0	RS	69,89	R\$	-
MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr	125	RS	5,18	R\$	647,50
MARGARINA ISENTA DE LESTE-	5	RS	5,64	R\$	28,20
MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	40	RS	8,12	R\$	324,80
MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR	110	RS	3,01	R\$	331,10
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	10	RS	2,36	R\$	23,60
MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG.	5	RS	15,55	R\$	77,75
NOZ MOSCADA	20	RS	1,87	R\$	37,40
ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	100	RS	4,36	R\$	436,00
ORÉGANO	10	RS	2,82	R\$	28,20
OVOS DE GALINHA	50	RS	13,53	R\$	676,50
PÊSSEGO EM CALDA.	0	RS	7,53	R\$	-
PICOLÉ DE FRUTAS.	450	RS	1,96	R\$	882,00
PICOLÉ DE FRUTAS C/ LESTE	450	RS	2,44	R\$	1 098,00
PIRULITO.	20	RS	8,22	R\$	164,40
PÓ PARA MARIA MOLE	40	RS	3,14	R\$	125,60
PÓ PARA PUDIM. SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO	0	RS	3,28	R\$	-
POLPA DE FRUTAS CONGELADAS C/ 1KG	150	RS	17,33	R\$	2 599,50
POLVILHO AZEDO.	0	RS	5,38	R\$	-
POLVILHO DOCE.	40	RS	4,04	R\$	161,60
POTE DE SORVETE 2 L	6	RS	16,44	R\$	98,64
POTE DE SORVETE 10 L	6	RS	98,10	R\$	588,60
PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	30	RS	24,73	R\$	741,90
QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO.	20	RS	3,79	R\$	75,80
REFEREFSCO EM PÓ C/ 1KG	10	RS	6,13	R\$	61,30
REFRIGERANTE 2L	150	RS	5,27	R\$	790,50
REFRIGERANTE DIET 2L	19	RS	3,07	R\$	59,70
REQUEIJÃO	10	RS	5,87	R\$	58,70
SAGU C/ 500 GR	10	RS	5,07	R\$	50,70
SAL AMONÍACO C/ 50 gr.	10	RS	1,50	R\$	15,00
SAL REFINADO C/ 1 KG	20	RS	1,96	R\$	39,20
SARDINHA EM LATA C/ 250gr.	0	RS	5,11	R\$	-
Molho SHOYO c/ 900ml.	0	RS	7,00	R\$	-
SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1L.	20	RS	5,41	R\$	108,20
SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1L.	0	RS	4,00	R\$	-
TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg.	0	RS	9,03	R\$	-
VINAGRE ÁLCOOL C/ 750 ML	40	RS	3,68	R\$	147,20
			<b>TOTAL</b>	R\$	<b>40 204,54</b>



# MÉDIA DE PREÇOS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

	MENOR PREÇO	F2 SUPERMERCADO	MERCADO BENETTI	MERCADO TARDIOLI	MERCADO DA TATI	BANCO DE PREÇO	MÉDIA DE PREÇOS
ABSORVENTE ÍNTRIO 18X10,5	R\$ 9,16	R\$ 12,99	R\$ 18,99	R\$ 16,99	R\$ 25,86	R\$ 4,41	R\$ 14,73
ACETONA DE 90 GR	R\$ 1,83	R\$ 2,49	R\$ 2,99	R\$ 4,99	R\$ 1,75		R\$ 2,81
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,89	R\$ 2,99	R\$ 6,65	R\$ 6,82	R\$ 5,06
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO	R\$ 4,23	R\$ 6,99	R\$ 9,29	R\$ 11,00	R\$ 11,90	R\$ 5,34	R\$ 8,13
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	R\$ 5,00	R\$ 9,95	R\$ 14,90	R\$ 15,50	R\$ 15,90	R\$ 6,35	R\$ 11,27
ALCODÃO HIDRÓFILO 100 GR	R\$ 5,69	R\$ 2,55	R\$ 3,89	R\$ 6,50	R\$ 2,60	R\$ 2,39	R\$ 3,60
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	R\$ 2,40	R\$ 5,99	R\$ 6,15	R\$ 7,99	R\$ 5,59	R\$ 4,45	R\$ 5,43
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	R\$ 5,52	R\$ 14,90	R\$ 10,99	R\$ 11,60	R\$ 9,50	R\$ 8,10	R\$ 10,10
AVENTAL PARA COZINHA	R\$ 8,11	R\$ 6,37	R\$ 7,90	R\$ 7,10	R\$ 8,20	R\$ 16,38	R\$ 9,01
AVENTAL EMBORRACHADO	R\$ 8,11	R\$ 19,10	R\$ 19,99	R\$ 17,99	R\$ 17,99	R\$ 24,37	R\$ 17,93
BABADOR 20X20	R\$ 14,86	R\$ 5,20	R\$ 7,50	R\$ 7,15	R\$ 8,20	R\$ 18,00	R\$ 10,30
BALDE PLÁSTICO CAP PARA 20 LT	R\$ 7,85	R\$ 11,20	R\$ 12,90	R\$ 12,99	R\$ 12,00	R\$ 9,45	R\$ 11,07
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID	R\$ 29,25	R\$ 65,40	R\$ 59,40	R\$ 64,15	R\$ 62,90	R\$ 19,04	R\$ 49,52
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID		R\$ 22,70	R\$ 24,90	R\$ 23,20	R\$ 24,00	R\$ 5,50	R\$ 20,06
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID		R\$ 43,90	R\$ 42,99	R\$ 44,90	R\$ 42,00	R\$ 4,10	R\$ 35,58
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA		R\$ 3,90	R\$ 3,89	R\$ 3,99	R\$ 3,29		R\$ 3,77
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	R\$ 19,38	R\$ 3,49	R\$ 4,10	R\$ 3,99	R\$ 4,10	R\$ 6,67	R\$ 6,96
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA		R\$ 66,00	R\$ 72,10	R\$ 68,70	R\$ 71,20		R\$ 69,00
PLCQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	R\$ 21,71	R\$ 46,00	R\$ 67,40	R\$ 65,00	R\$ 59,00	R\$ 39,92	R\$ 52,17
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)		R\$ 18,60	R\$ 17,99		R\$ 18,90	R\$ 36,30	R\$ 22,95
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		R\$ 35,90	R\$ 22,99	R\$ 23,99	R\$ 23,50	R\$ 37,55	R\$ 28,79
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID		R\$ 28,90	R\$ 22,50	R\$ 21,99	R\$ 22,90	R\$ 15,94	R\$ 22,45

BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	R\$ 18,90	R\$ 22,70	R\$ 21,00	R\$ 18,10	R\$ 20,18
BORRACHA PARA PAINEL A DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	R\$ 14,90	R\$ 5,95	R\$ 14,99	R\$ 8,99	R\$ 4,53
BOEA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	R\$ 42,00	R\$ 45,90	R\$ 41,99	R\$ 47,00	R\$ 36,54
BRACADEIRA P/FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	R\$ 6,40	R\$ 6,99	R\$ 7,10	R\$ 6,99	R\$ 4,20
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML	R\$ 18,03	R\$ 7,99	R\$ 10,99	R\$ 6,99	R\$ 7,78
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	R\$ 29,45	R\$ 45,90	R\$ 45,00	R\$ 53,90	R\$ 65,23
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	R\$ 8,75	R\$ 19,99	R\$ 23,50	R\$ 21,90	R\$ 13,00
CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6	R\$ 2,19	R\$ 19,49	R\$ 20,99	R\$ 20,90	R\$ 6,00
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR	R\$ 7,71	R\$ 15,25	R\$ 13,16	R\$ 13,99	R\$ 12,29
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	R\$ 2,60	R\$ 3,99	R\$ 5,70	R\$ 5,60	R\$ 2,91
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL	R\$ 7,99	R\$ 14,99	R\$ 8,15	R\$ 12,50	R\$ 9,09
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID	R\$ 6,18	R\$ 5,99	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 4,98
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	R\$ 4,17	R\$ 3,89	R\$ 3,80	R\$ 3,99	R\$ 2,98
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	R\$ 2,23	R\$ 2,59	R\$ 1,99	R\$ 1,80	R\$ 2,33
CORTADOR DE UNHA PEQUENO	R\$ 2,73	R\$ 7,90	R\$ 5,00	R\$ 6,80	R\$ 6,11
COTONETE EMB. COM 75 UN	R\$ 2,98	R\$ 6,49	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 4,79
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE	R\$ 4,06	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 2,79	R\$ 3,29
CREME PARA PENTEAR INFANTIL	R\$ 12,59	R\$ 14,99	R\$ 12,89	R\$ 12,99	R\$ 13,37
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/2 LT	R\$ 9,98	R\$ 4,19	R\$ 3,99	R\$ 5,59	R\$ 3,23
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	R\$ 6,63	R\$ 12,15	R\$ 10,79	R\$ 17,00	R\$ 11,91
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	R\$ 1,32	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 1,43
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	R\$ 175,00	R\$ 182,00	R\$ 169,00	R\$ 180,99	R\$ 30,16
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUZO 50 ML	R\$ 39,99	R\$ 45,90	R\$ 41,90	R\$ 38,90	R\$ 31,95
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	R\$ 49,99	R\$ 45,90	R\$ 49,90	R\$ 46,99	R\$ 23,38
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	R\$ 39,90	R\$ 42,99	R\$ 38,90	R\$ 39,99	R\$ 31,10
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X9 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8	R\$ 16,35	R\$ 19,80	R\$ 17,99	R\$ 19,00	R\$ 18,29
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO	R\$ 9,29	R\$ 19,80	R\$ 14,50	R\$ 19,80	R\$ 9,68
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	R\$ 7,24	R\$ 9,99	R\$ 20,99	R\$ 17,90	R\$ 3,69
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	R\$ 3,25	R\$ 3,99	R\$ 2,80	R\$ 3,99	R\$ 3,38



ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	R\$ 9,74	R\$ 8,49	R\$ 6,65	R\$ 7,50	R\$ 7,49	R\$ 15,89	R\$ 7,97
ESPANADOR	R\$ 16,29	R\$ 14,99	R\$ 12,99	R\$ 14,99	R\$ 12,99	R\$ 15,89	R\$ 14,69
ESPUMA ESPUMADA PARA BANHO		R\$ 6,49	R\$ 3,45	R\$ 3,69	R\$ 6,20		R\$ 4,96
ESPONJA DUPLA FACE PLIMPEZA C/3 UN 1ª QUALIDADE		R\$ 4,99	R\$ 5,35	R\$ 5,49	R\$ 2,50	R\$ 2,80	R\$ 4,23
FILTRO P/CAFÉ Nº3 C/30 UN	R\$ 2,65	R\$ 4,69	R\$ 4,45	R\$ 3,99	R\$ 3,49	R\$ 3,08	R\$ 3,75
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	R\$ 2,86	R\$ 4,99	R\$ 3,75	R\$ 4,50	R\$ 3,80	R\$ 10,26	R\$ 5,03
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM		R\$ 2,15	R\$ 3,49	R\$ 6,50	R\$ 6,80	R\$ 2,25	R\$ 5,64
FÓSFORO TRADICIONAL, EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	R\$ 2,04	R\$ 4,19	R\$ 2,49	R\$ 3,80	R\$ 2,99	R\$ 3,45	R\$ 3,16
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID		R\$ 39,90	R\$ 49,90	R\$ 46,00	R\$ 40,00	R\$ 47,62	R\$ 44,68
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG		R\$ 34,90	R\$ 49,90	R\$ 46,00	R\$ 19,90		R\$ 37,68
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G		R\$ 44,90	R\$ 55,40	R\$ 46,00	R\$ 23,50	R\$ 41,35	R\$ 42,23
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90		R\$ 54,90	R\$ 64,90	R\$ 46,00	R\$ 39,90		R\$ 51,43
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	R\$ 2,98	R\$ 4,35	R\$ 4,90	R\$ 4,50	R\$ 5,90	R\$ 2,63	R\$ 4,21
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM		R\$ 8,99	R\$ 2,89	R\$ 7,00	R\$ 6,99	R\$ 6,43	R\$ 6,46
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO		R\$ 6,99	R\$ 2,25	R\$ 7,00	R\$ 5,99	R\$ 4,56	R\$ 5,36
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA		R\$ 2,55	R\$ 2,25	R\$ 3,80	R\$ 3,50	R\$ 1,75	R\$ 2,77
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINSETIZAÇÃO - EMB. COM 30ML		R\$ 11,25	R\$ 12,60	R\$ 10,50	R\$ 11,90	R\$ 11,29	R\$ 11,51
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		R\$ 11,90	R\$ 17,90	R\$ 15,75	R\$ 18,50		R\$ 16,01
LÂ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES		R\$ 2,90	R\$ 1,79	R\$ 1,99	R\$ 1,80	R\$ 1,57	R\$ 2,01
LÂMPADA DE 100 WATTS		R\$ 10,99	R\$ 4,99	R\$ 12,99	R\$ 11,20	R\$ 122,47	R\$ 28,37
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	R\$ 7,59	R\$ 13,69	R\$ 9,99	R\$ 11,99	R\$ 11,20	R\$ 20,62	R\$ 13,50
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPAS BASCULANTE 50LIT	R\$ 64,91	R\$ 59,98	R\$ 60,05	R\$ 55,90	R\$ 49,99	R\$ 56,92	R\$ 57,96
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)		R\$ 22,90	R\$ 22,90	R\$ 21,50	R\$ 22,50	R\$ 14,25	R\$ 20,81
LIMPA ALUMINIO 500ML	R\$ 2,20	R\$ 2,49	R\$ 2,99	R\$ 3,99	R\$ 4,49		R\$ 3,23
LIMPA VIDROS 500ML	R\$ 5,52	R\$ 6,49	R\$ 8,49	R\$ 7,49	R\$ 7,99		R\$ 7,20
LIMPADOR INSTANTANEO MULTUSO EMB. COM 500ML	R\$ 3,62	R\$ 3,99	R\$ 3,35	R\$ 4,60	R\$ 3,99	R\$ 3,84	R\$ 3,86
LIMPADOR INSTANTANEO MULTUSO 4X1 EMB. COM 500 ML.		R\$ 3,99	R\$ 3,35	R\$ 6,49	R\$ 3,99	R\$ 5,63	R\$ 4,69
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML		R\$ 3,99	R\$ 3,35	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 5,70	R\$ 4,20
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPAS EM PLÁSTICO	R\$ 8,75	R\$ 14,90	R\$ 9,99	R\$ 12,99	R\$ 12,99	R\$ 31,52	R\$ 15,19
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	R\$ 86,43	R\$ 120,90	R\$ 98,99	R\$ 112,90	R\$ 99,99	R\$ 79,81	R\$ 99,84

LIXO DE BANHEIRO C/TAMPA	R\$ 8,75	R\$ 29,90	R\$ 9,99	R\$ 23,50	R\$ 19,99	R\$ 47,46	R\$ 23,27
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	R\$ 4,57	R\$ 4,29	R\$ 6,49	R\$ 7,49	R\$ 5,99	R\$ 3,51	R\$ 5,32
LUNA DE BORKACHA MÉDIA		R\$ 6,50	R\$ 5,99	R\$ 4,30	R\$ 4,99	R\$ 4,87	R\$ 5,29
LUNA DE BORKACHA PEQUENA		R\$ 6,50	R\$ 5,99	R\$ 4,50	R\$ 4,99	R\$ 3,97	R\$ 5,10
LUNA DE BORKACHA GRANDE		R\$ 6,90	R\$ 5,99	R\$ 4,50	R\$ 4,99	R\$ 9,12	R\$ 6,30
LUNTA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)		R\$ 10,99	R\$ 12,49	R\$ 10,99	R\$ 12,99	R\$ 19,40	R\$ 11,37
MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	R\$ 4,09	R\$ 4,45	R\$ 8,99	R\$ 15,90	R\$ 9,90	R\$ 9,61	R\$ 10,64
MUIE INSETICIDA SPRAY C/270 ML	R\$ 1,99	R\$ 12,90	R\$ 8,99	R\$ 10,50	R\$ 11,50	R\$ 13,34	R\$ 10,09
NAFTALINA (C/20GR)	R\$ 9,87	R\$ 4,99	R\$ 1,99	R\$ 2,90	R\$ 1,99	R\$ 15,38	R\$ 5,70
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	R\$ 2,97	R\$ 4,98	R\$ 3,45	R\$ 4,00	R\$ 4,29	R\$ 6,31	R\$ 4,33
PÁ DE LIXO	R\$ 3,76	R\$ 13,78	R\$ 4,89	R\$ 11,99	R\$ 4,90	R\$ 5,41	R\$ 7,46
PANO DE CHÃO FLANELADO		R\$ 5,45	R\$ 4,49	R\$ 7,49	R\$ 4,29	R\$ 5,48	R\$ 5,44
PAPEL FILME	R\$ 5,33	R\$ 4,99	R\$ 5,69	R\$ 4,20	R\$ 3,40	R\$ 19,71	R\$ 7,17
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT	R\$ 5,61	R\$ 3,45	R\$ 5,59	R\$ 5,49	R\$ 2,69	R\$ 4,57	R\$ 4,57
PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		R\$ 36,80	R\$ 39,99	R\$ 37,90	R\$ 34,90	R\$ 44,62	R\$ 38,84
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/2 UN		R\$ 2,99	R\$ 3,89	R\$ 3,99	R\$ 3,89	R\$ 6,71	R\$ 4,29
PEDRA SANITÁRIA C/30GR		R\$ 3,85	R\$ 7,99	R\$ 3,50	R\$ 4,80		R\$ 5,04
PIELHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4		R\$ 23,90	R\$ 29,50	R\$ 28,99	R\$ 24,90	R\$ 24,52	R\$ 26,76
PIELHA ALCALINA BATERIA 9V		R\$ 16,90	R\$ 14,50	R\$ 15,99	R\$ 16,90	R\$ 10,51	R\$ 14,96
PIELHA GRANDE		R\$ 11,99	R\$ 12,90	R\$ 12,90	R\$ 10,99		R\$ 12,20
PIELHA PALITO		R\$ 2,90	R\$ 2,99	R\$ 1,20	R\$ 4,90	R\$ 4,83	R\$ 3,36
PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE PARA MESA		R\$ 21,99	R\$ 19,80	R\$ 20,99	R\$ 19,99	R\$ 17,25	R\$ 20,00
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		R\$ 6,90	R\$ 9,80	R\$ 6,50	R\$ 8,90	R\$ 25,50	R\$ 11,52
PRATO PIZZA Nº 12 COM 109 UN		R\$ 47,35	R\$ 42,80	R\$ 46,90	R\$ 39,99		R\$ 44,26
PRENDEDOR DE ROUPA		R\$ 4,99	R\$ 2,49	R\$ 2,69	R\$ 3,99	R\$ 1,69	R\$ 3,17
QUEBROSINHO C/1L		R\$ 4,99	R\$ 11,90	R\$ 10,00	R\$ 8,90	R\$ 12,50	R\$ 19,04
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		R\$ 1,95	R\$ 1,99	R\$ 1,50	R\$ 1,99		R\$ 1,86
REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L		R\$ 14,76	R\$ 6,25	R\$ 10,99	R\$ 5,80	R\$ 15,44	R\$ 10,65
REPELENTE KIDS C/ 100 ML		R\$ 15,42	R\$ 14,89	R\$ 15,99	R\$ 11,00	R\$ 12,69	R\$ 14,00
RODO DE ESPUMA GRANDE		R\$ 9,35	R\$ 10,59	R\$ 11,50	R\$ 12,90	R\$ 7,97	R\$ 10,46



RODO DE ESPUMA MÉDIO	R\$ 9,50	R\$ 11,50	R\$ 10,00	R\$ 10,30	R\$ 9,30	R\$ 10,12
RODO DE ESPUMA PEQUENO	R\$ 6,50	R\$ 10,50	R\$ 8,99	R\$ 9,90		R\$ 9,47
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	R\$ 9,90	R\$ 15,90	R\$ 13,50	R\$ 10,90		R\$ 12,55
ROLO DUPLO 60 CM - GRANDE C/ REFORÇO	R\$ 10,90	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 12,90	R\$ 10,46	R\$ 74,06
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	R\$ 4,51	R\$ 6,45	R\$ 7,79	R\$ 6,25	R\$ 2,31	R\$ 5,71
SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	R\$ 5,86	R\$ 8,50	R\$ 10,00	R\$ 9,35	R\$ 5,70	R\$ 8,08
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	R\$ 2,45	R\$ 2,19	R\$ 3,89	R\$ 2,89	R\$ 1,64	R\$ 2,61
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	R\$ 28,95	R\$ 27,90	R\$ 26,90	R\$ 21,99	R\$ 17,88	R\$ 24,72
SACO DE LIXO 100L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	R\$ 6,49	R\$ 3,99	R\$ 9,25	R\$ 8,90	R\$ 3,94	R\$ 6,51
SACO DE LIXO 30L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	R\$ 6,49	R\$ 3,99	R\$ 9,25	R\$ 8,90	R\$ 11,46	R\$ 8,02
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	R\$ 6,49	R\$ 3,99	R\$ 9,25	R\$ 8,90	R\$ 2,94	R\$ 6,31
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	R\$ 22,86	R\$ 22,45	R\$ 24,99	R\$ 21,99	R\$ 24,69	R\$ 23,40
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	R\$ 6,20	R\$ 8,90	R\$ 6,90	R\$ 8,90		R\$ 7,73
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	R\$ 11,20	R\$ 9,90	R\$ 12,10	R\$ 9,99		R\$ 10,80
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL	R\$ 10,98	R\$ 11,99	R\$ 12,99	R\$ 10,40	R\$ 9,90	R\$ 11,25
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA	R\$ 0,56	R\$ 1,05	R\$ 0,99	R\$ 1,10		R\$ 0,95
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	R\$ 14,90	R\$ 13,90	R\$ 15,90	R\$ 14,99		R\$ 14,92
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	R\$ 23,90	R\$ 19,90	R\$ 23,99	R\$ 19,99		R\$ 21,95
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	R\$ 4,56	R\$ 6,20	R\$ 5,99	R\$ 4,99		R\$ 5,44
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO	R\$ 21,90	R\$ 35,90	R\$ 40,00	R\$ 29,99	R\$ 35,00	R\$ 32,56
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M	R\$ 59,90	R\$ 53,00	R\$ 59,00	R\$ 35,90	R\$ 57,12	R\$ 52,98
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	R\$ 13,99	R\$ 12,99	R\$ 14,50	R\$ 14,99	R\$ 10,14	R\$ 13,32
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	R\$ 15,90	R\$ 25,90	R\$ 20,00	R\$ 19,99		R\$ 20,45
TOUCA DE REDE DE NYLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES	R\$ 12,50	R\$ 12,90	R\$ 13,90	R\$ 13,99	R\$ 13,17	R\$ 13,29
VAISSOURA CAPIRA TIPO 1 (COM CABO	R\$ 12,34	R\$ 11,99	R\$ 13,50	R\$ 12,90	R\$ 12,75	R\$ 12,56
VAISSOURA DE NYLON	R\$ 6,17	R\$ 10,50	R\$ 12,15	R\$ 7,70	R\$ 8,83	R\$ 9,21

**TERMO DE REFERÊNCIA  
COM QUANTIDADE  
SOLICITADA POR SETOR**

	SECRETARIA DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA SOCIAL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA	ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E M. AMBIENTE	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO	CMEI	PROJETO VIDA NOVA	TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5									4	4
ACETONA DE 90 Gr									6	6
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	120	20	50	400	10	30	10	400	120	1160
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - Líquido	50	30	50	50	20	30	20	100	50	400
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	300	60	150	150	40	100	20	200	200	1220
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR	50	2						5	2	59
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	12	4	20	120		20		20	70	266
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	20	10	10	20	10	45	10	10	30	165
AVENTAL PARA COZINHA		5	2	6				4	6	23
AVENTAL EMBORRACHADO		2	2	6				4	6	20
BABADOR 20X20								100		100
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	2	3		10	4	10	4	10	2	45
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID		5							1	6



BANDEJA LAMINADA N° 03 BEM. COM 20 UNID																								5	5	10	
BANDEJA LAMINADA N° 06 C/20 UNID																									5	5	10
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	5	3						10	3	10	3	10	3	10													44
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	5	3																									0
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	5	3	3																								24
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	50	3																									59
BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)	5	3	2					10	1																		34
BOBINA DE PLASTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	5	3	2					10	1																		41
BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	5	3	2					10	1																		41
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS																											68
BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE																											13
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	10	3	5					15	10	5	10	20	3	10	20	3	81										81
BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	10	3																									21
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML																											10
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	10	10																									65
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	10																										49
CHUPETA ORTODONTICA N° 0-6																											30
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR	5	5	5																								17
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	5	10	10																								63
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL																											170
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID																											380
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	1000	100	200																								2780
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	300	50	50																								930
CORTADOR DE UNHA PEQUENO																											10
COTONETE EMB. COM 75 UN	80	2																									102
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1° QUALIDADE																											106
CREME PARA PENTEAR INFANTIL																											110
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	15	15	25																								815
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT																											479
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	80	80	50																								2020

	10	5		1	4	1		21
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115						1		21
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIIUSO 50 ML		2		1	3	1		8
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	5	2		1	3	1		13
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	10	5			3			20
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM.MICRA 8		3					5	8
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO							10	13
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN							50	50
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	15	5	2	10	8	2	10	3
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	15	3	2	20	5	3	20	4
ESPANADOR		2						2
ESPOJIA ESPUMADA PARA BANHO							80	10
ESPOJIA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1° QUALIDADE	50	10	50	400	20	10	300	160
FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN		10			10	10		40
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	6	10	20	30	10	5	15	12
FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	10	10	10	30	20	10	20	12
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	5	10	10	50	10	3	40	40
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	100						20	120
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	50						60	110
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	50						60	110
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90	50						30	80
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	5	10	10	30			15	10
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM		10	10	20	10		20	20
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO		10	10	20	10		20	12
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	10	20	50	200	2	2	150	120
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTELIÇÃO - EMB. COM 30ML	5	10	5		50	10		6
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:		360						360



LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	10	10	10	100	10	10	20	10	100	120	390
LÂMPADA DE 100 WATTS	10	20			10	10	30	10			80
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	10	20	20	40	10	10	30	10	20		160
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	10	5			2	2	5	2	250	4	28
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	50										300
LIMPA ALUMINIO 500ML		5	10	50	3	3	10	3	50	140	271
LIMPA VIDROS 500ML	10	5		150	2	2	10	2	100	20	299
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	10	50	50	450	10	10	15	10	350	250	1195
LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	10	20	20	250	1	1	15		200		516
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	30	20	20	60	3	3	40	3	50	30	256
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLÁSTICO		2			1	1	10	1		2	16
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	10	10	5				3			5	33
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA		5	2		3	3	10	3		4	27
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	5	1			2	2	10	1		15	34
LUVA DE BORRACHA MÉDIA	80	5	5	30	3	3	10	3	30	8	174
LUVA DE BORRACHA PEQUENA		2	5	20	3	3	10	3	20	5	68
LUVA DE BORRACHA GRANDE		2	5	10	3	3	10	3	10	5	48
LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)		2	10	10					20	6	48
MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO		2	10	10	10	10	10	10	10		62
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	5	2	10		10	10	30	10		15	82
NAFTALINA (C/20GR)		2								2	4
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	2	2					3			1	8
PÁ DE LIXO	3	3	5	10	5	5	10	5	10	6	57
PANO DE CHÃO FLANELADO		10		50	10	10	20	10	30	12	142
PAPEL FILME		5		10					20	10	45
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT	500	100	200	700	50	50	180	50	600	1000	3380
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M		10								30	40
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/2 UN	4	10	50	600			20		250	140	1074
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR		10					10			20	40
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	10	5									15
PILHA ALCALINA BATERIA 9V	12	5	10								27

PILHA GRANDE	50	5	10							10	75
PILHA PALITO	20	5	10							20	55
PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTES PARA MESA		10								12	22
PORTA FILTRO PARA CAFÉ		5	2					10		4	21
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN		2								5	7
PRENDEDOR DE ROUPA	5	2	20						30	10	67
QUEROSENE C/ 1L		10						10		1	21
RATICIDA - ISCAS P/ RATO		5	5							10	20
REMOVEDOR PARA PISO EMB. COM 02 L		2	20	150				5		100	337
REPELENTE KIDS C/ 100 ML	50	3								6	59
RODO DE ESPUMA GRANDE		5	10	15				10	10	10	12
RODO DE ESPUMA MÉDIO	10	5	10	15				10	10	10	90
RODO DE ESPUMA PEQUENO		5	10	15				10	10	10	76
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	20	5	10	10				10	10	6	91
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO		5	10	5				10	10	6	56
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	10	5	10	60				3	10	3	151
SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG		20	30	60				5	20	5	420
SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR										450	480
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS		3	5	15				4	10	4	68
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM		40	50	300				10	50	10	400
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	10	40	50	300				10	60	10	150
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	10	40	50	300				10	30	10	120
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	100									2	102
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN		3	20	50						50	20
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	10	3	20	50				4		50	157
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL										180	200
TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA		2									2
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM		10									12
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO		5	10	20				10	10	10	97
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	5	10	10	30				10	10	10	122



TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO		10	10	10					50	12	92
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M	2	3	5							2	12
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	100	10		100	10	10	10	50			290
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO		10	10	10	3	10	3	10	10	10	66
TOUCA DE REDE DE NYLLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES		32		50				50	5	5	137
VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (COM CABO	10	2	20	25	10	50	10	25	12	12	164
VASSOURA DE NYLON	5	4	20	25	10	20	10	25	12	12	131

# ESTIMATIVA DE VALORES

	QUANTIDADE TOTAL DE TODOS OS SETORES	VALOR UNITÁRIO DE CADA PRODUTO	VALOR TOTAL
ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5	4	R\$ 14,73	R\$ 58,92
ACETONA DE 90 Gr	6	R\$ 2,81	R\$ 16,86
ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT	1160	R\$ 5,06	R\$ 5 869,60
ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO	400	R\$ 8,13	R\$ 3 252,00
ALCOOL GEL 70 C/500 ML	1220	R\$ 11,27	R\$ 13 749,40
ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR	59	R\$ 3,60	R\$ 212,40
AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	266	R\$ 5,43	R\$ 1 444,38
AROMATIZANTE DE AMBIENTE SPRAY	165	R\$ 10,10	R\$ 1 666,50
AVENTAL PARA COZINHA	23	R\$ 9,01	R\$ 207,23
AVENTAL EMBORRACHADO	20	R\$ 17,93	R\$ 358,60
BABADOR 20X20	100	R\$ 10,39	R\$ 1 039,00
BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	45	R\$ 11,07	R\$ 498,15
BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID	6	R\$ 49,52	R\$ 297,12
BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID	10	R\$ 20,06	R\$ 200,60
BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID	10	R\$ 35,58	R\$ 355,80
BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	44	R\$ 3,77	R\$ 165,88
BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	0	R\$ 6,96	R\$ -
BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	24	R\$ 69,00	R\$ 1 656,00
BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	59	R\$ 52,17	R\$ 3 078,03
BOBINA DE PLÁSTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLÁVEL)	34	R\$ 22,95	R\$ 780,30
BOBINA DE PLÁSTICO 05 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	41	R\$ 28,79	R\$ 1 180,39
BOBINA DE PLÁSTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	41	R\$ 22,45	R\$ 920,45
BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	68	R\$ 20,18	R\$ 1 372,24
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	13	R\$ 45,74	R\$ 594,62
BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	81	R\$ 41,85	R\$ 3 389,85
BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	21	R\$ 6,34	R\$ 133,14
CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00



CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	65	R\$	49,20	R\$	3 198,00
CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	49	R\$	17,19	R\$	842,31
CHUPETA ORTODONTICA N° 0-6	30	R\$	15,25	R\$	457,50
COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/ 100 GR	17	R\$	12,53	R\$	213,01
COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	63	R\$	4,38	R\$	275,94
CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL	170	R\$	10,54	R\$	1 791,80
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID	380	R\$	6,35	R\$	2 413,00
COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID	2780	R\$	3,97	R\$	11 036,60
COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/50 UNID	930	R\$	2,32	R\$	2 157,60
CORTADOR DE UNHA PEQUENO	10	R\$	6,11	R\$	61,10
COTONETE EMB. COM 75 UN	102	R\$	4,79	R\$	488,58
CREME DENTAL 90 GRAMAS 1° QUALIDADE	106	R\$	3,10	R\$	328,60
CREME PARA PENTEAR INFANTIL	110	R\$	13,37	R\$	1 470,70
DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	815	R\$	5,33	R\$	4 343,95
DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT	479	R\$	12,25	R\$	5 867,75
DETERGENTE LAVA-LOUÇA	2020	R\$	1,77	R\$	3 575,40
DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	21	R\$	147,43	R\$	3 096,03
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUZO 50 ML	8	R\$	31,95	R\$	255,60
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	13	R\$	43,23	R\$	561,99
DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	20	R\$	38,58	R\$	771,60
EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8	8	R\$	18,29	R\$	146,32
ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO	13	R\$	13,87	R\$	180,31
ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	50	R\$	13,01	R\$	650,50
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	57	R\$	3,48	R\$	198,36
ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	75	R\$	7,97	R\$	597,75
ESPANADOR	2	R\$	14,69	R\$	29,38
ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO	90	R\$	4,96	R\$	446,40
ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1° QUALIDADE	1010	R\$	4,23	R\$	4 272,30
FILTRO P/ CAFÉ N°3 C/ 30 UN	40	R\$	3,73	R\$	149,20
FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	113	R\$	5,03	R\$	568,39

FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	132	R\$	5,64	R\$	744,48
FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	171	R\$	3,16	R\$	540,36
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	120	R\$	44,68	R\$	5 361,60
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	110	R\$	37,68	R\$	4 144,80
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	110	R\$	42,23	R\$	4 645,30
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	80	R\$	51,43	R\$	4 114,40
FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 KG - PCT C/90	80	R\$	4,21	R\$	336,80
GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	90	R\$	6,46	R\$	581,40
GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	82	R\$	5,36	R\$	439,52
GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	574	R\$	2,77	R\$	1 589,98
GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	96	R\$	11,51	R\$	1 104,96
INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTECISAÇÃO - EMB. COM 30ML	360	R\$	16,01	R\$	5 763,60
KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:	390	R\$	2,01	R\$	783,90
LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	80	R\$	28,37	R\$	2 269,60
LÂMPADA DE 100 WATTS	160	R\$	13,50	R\$	2 160,00
LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	28	R\$	57,96	R\$	1 622,88
LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPAS BASCULANTE 50ltr	300	R\$	20,81	R\$	6 243,00
LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	271	R\$	3,23	R\$	875,33
LIMPA ALUMINIO 500ML	299	R\$	7,20	R\$	2 152,80
LIMPA VIDROS 500ML	1195	R\$	3,88	R\$	4 636,60
LIMPADOR INSTANTANEO MULTITUSO EMB. COM 500ML	516	R\$	4,69	R\$	2 420,04
LIMPADOR INSTANTANEO MULTITUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	256	R\$	4,20	R\$	1 075,20
LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	16	R\$	15,19	R\$	243,04
LIXEIRA DE 5KG COM TAMPAS EM PLÁSTICO	33	R\$	99,87	R\$	3 295,71
LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPAS E PEDAL	27	R\$	23,27	R\$	628,29
LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPAS	34	R\$	5,72	R\$	194,48
LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	174	R\$	5,29	R\$	920,46
LUIVA DE BORRACHA MÉDIA	68	R\$	5,19	R\$	352,92
LUIVA DE BORRACHA PEQUENA	48	R\$	6,30	R\$	302,40
LUIVA DE BORRACHA GRANDE	48	R\$	13,37	R\$	641,76
LUIVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)					



MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	62	R\$	10,64	R\$	659,68
MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	82	R\$	10,09	R\$	827,38
NAFTALINA (C/20GR)	4	R\$	5,70	R\$	22,80
ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	8	R\$	4,33	R\$	34,64
PÁ DE LIXO	57	R\$	7,46	R\$	425,22
PANO DE CHÃO FLANELADO	142	R\$	5,44	R\$	772,48
PAPEL FILME	45	R\$	7,17	R\$	322,65
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT	3380	R\$	4,57	R\$	15 446,60
PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL FOLHA DUPLA C/300 M	40	R\$	38,84	R\$	1 553,60
PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	1074	R\$	4,29	R\$	4 607,46
PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR	40	R\$	5,04	R\$	201,60
PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	15	R\$	26,76	R\$	401,40
PILHA ALCALINA BATERIA 9V	27	R\$	14,96	R\$	403,92
PILHA GRANDE	75	R\$	12,20	R\$	915,00
PILHA PALITO	55	R\$	3,36	R\$	184,80
PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTES PARA MESA	22	R\$	20,00	R\$	440,00
PORTA FILTRO PARA CAFÉ	21	R\$	11,52	R\$	241,92
PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN	7	R\$	44,26	R\$	309,82
PRENDEDOR DE ROUPA	67	R\$	3,17	R\$	212,39
QUEROSENE C/ 1L	21	R\$	10,04	R\$	210,84
RATICIDA - ISCAS P/ RATO	20	R\$	1,86	R\$	37,20
REMOVEDOR PARA PISO EMB. COM 02 L	337	R\$	10,65	R\$	3 589,05
REPELENTE KIDS C/ 100 ML	59	R\$	14,00	R\$	826,00
RODO DE ESPUMA GRANDE	82	R\$	10,46	R\$	857,72
RODO DE ESPUMA MÉDIO	90	R\$	10,12	R\$	910,80
RODO DE ESPUMA PEQUENO	76	R\$	9,47	R\$	719,72
RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	91	R\$	12,55	R\$	1 142,05
RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	56	R\$	74,06	R\$	4 147,36
SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	151	R\$	5,71	R\$	862,21
SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG	420	R\$	8,08	R\$	3 393,60

SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	480	R\$	2,61	R\$	1 252,80
SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS	68	R\$	24,72	R\$	1 680,96
SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	960	R\$	6,51	R\$	6 249,60
SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	930	R\$	8,02	R\$	7 458,60
SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	870	R\$	6,31	R\$	5 489,70
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	102	R\$	23,40	R\$	2 386,80
SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN	143	R\$	7,73	R\$	1 105,39
SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN	157	R\$	10,80	R\$	1 695,60
SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL	200	R\$	11,25	R\$	2 250,00
TAMPA PLÁTICA PARA TANQUE E PIA	2	R\$	0,93	R\$	1,86
TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	22	R\$	14,92	R\$	328,24
TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	97	R\$	21,95	R\$	2 129,15
TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	122	R\$	5,44	R\$	663,68
TOALHA DE BANHO ESPESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO	92	R\$	32,56	R\$	2 995,52
TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M	12	R\$	52,98	R\$	635,76
TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	290	R\$	13,32	R\$	3 862,80
TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	66	R\$	20,45	R\$	1 349,70
TOUCA DE REDE DE NYLON - PACOTE C/ 10 UNIDADES	137	R\$	13,29	R\$	1 820,73
VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (COM CABO	164	R\$	12,56	R\$	2 059,84
VASSOURA DE NYLON	131	R\$	9,21	R\$	1 206,51
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>244 525,19</b>